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Kuwejccy partyzanci zapowiadają atak na Bagdad
Mubarak namawia Irak do zajęcia realistycznej postawy

BAGDAD, NIKOZJA, KAIR 
(AFP, UPI, AP, Reuter). Przedło­
żony prz« Arafata i króla Hu- 
sajna plan pokojowego uregulo­
wania kryzysu w Zatoce Perskiej 
przewiduje wprowadzenie arab­
skich sił pokojowych do Kuwej­
tu, które zastąpiłyby tam wojską 
irackie i nadzorowały przebieg 
wyborów powszechnych. Plan ten 
zakłada, iż w Kuwejcie powstał­
by nowy ustrój polityczny.

Irak polecił swej flocie handlo­
wej nie przeciwstawiać się pró­
bom kontrolowania jej statków 
przez okręty flot prowadzących 
blokadę Iraku. Informację tę po­
dała siećTV CNN, powołując się 
na miarodajne źródła irackie.

Katar jest piątym z kolei pań­
stwem arabskim rejonu Zatoki 
Perskiej, który zgodził się na sta­
cjonowanie wielonarodowych sił

Amerykańscy żołnierze stacjonujący w Arabii Saudyjskiej przymie­
rzają uniformy chroniące przed skutkami użycia broni chemicznej

Papieska godzina
RZYM (PAP). ■ W poniedziałek, -w drugim i 

ostatnim dniu pobytu we Włoszech, Lech Wa­
łęsa, towarzyszący mu biskup gdański .Tadeusz 
Gocłowsk] oraz najbliżsi współpracownicy prze­
wodniczącego „Solidarności”, gościli w letniej 
rezydencji papieża w Castel Gandolfo. Rano u- 
czestniczyli w mszy św. odprawionej przez Ja­
na Pawła II w jego domowej kaplicy z wize­
runkiem Matki Boskiej Częstochowskiej oraz 
ozdobionej freskami upamiętniającymi obronę 
Częstochowy, przed Szwedami i wałki w obro­
nie Warszawy, w 1920 r.

Jan Paweł II bardzo serdecznie witając go­
ści. podkreślił. że obecność w tej kaplicy Lecha 
Wałęsy i biskupa gdańskiego świadczy o tym, 
co się wydarzyło w Polsce przed 10 laty i co 
trwa.

Po mszy, papież podejmował Lecha Wałęsę i 
biskupa Gocłowskiego śniadaniem. Następnie

Nowe porządki w szkołach

136 Polaków
wylądowało na Okęciu

27 bm. specjalnym samolotem 
PLL „Lot” do kraju powróciła 
z Bagdadu grupa 136 osób. Są 
to pracownicy polskich przed­
siębiorstw realizujących kontrak­
ty na terenie Iraku. Jednocześnie 
jest to pierwsza grupa, która 
przyleciała do Polski bezpośred­
nio z Bagdadu po otwarciu prze­
strzeni powietrznej.

Obecny na Okęciu przedstawi­
ciel MSZ poinformował, że na­
stępny samolot z Bagdadu ma 
przylecieć 28 bm. w godzinach 
przedpołudniowych.

przez Irak. CAF —AP
(Odstraszania na swym teryto­
rium.

Uchodźcy z Kuwejtu donoszą o 
nasilaniu się akcji partyzanckich 
kuwejckiego ruchu oporu prze­
ciwko wojskom irackim. Nocami 
w Kuwejcie słychać wciąż nasi­
lającą się strzelaninę. Rozgłośnia 
kuwejckiego ruchu oporu zapo­
wiada przeniesienie akcji party­
zanckich także na teren Iraku i 
uderzenia na Bagdad.

Prezydent Egiptu Mubarak o- 
świadczył, że Irak musi zająć 
realistyczną postawę i zmienić 
swe stanowisko w kwestii Ku­
wejtu.

Eksperci OPEC dyskutują w 
« Wiedniu nad projektem deklara-

cji, która zezwalałaby na zwięk­
szenie wydobycia ropy naftowej 
przez kraje członkowskie dla wy­
równania luki w podaży spowo­
dowanej embargiem na dostawy 
ropy naftowej •& Iraku i a Ku­
wejtu.

W sprawie weryfikacji byłych pracowników SB

Rozbieżne opinie
(Inf. wł.) Wojewódzki Komitet 

Obywatelski w Tarnowie przy róż­
nych okazjach wyraża publicznie 
swoje niezadowolenie z powodu 
sposobu przeprowadzenia wery­
fikacji pracowników b. Służby 
Bezpieczeństwa w woj. tarnow­
skim. Działacze WKO twierdzą, 
że jej wyniki niezgodne są i o- 
czekiwaniami społecznymi.

Ostatnio komitet skierował pi­
smo do ministra spraw wewnę­
trznych — Krzysztofa Kozłow­
skiego. Główny zarzut zawarty 
w tym piśmie odnosi się do fak­
tu, iż wojewódzka komisja kwa­
lifikacyjna zweryfikowała do 
pracy w policji dwóch oficerów 
SB, którzy odbyli kiedyś specja­
listyczne przeszkolenie KGB w 
Moskwie. Ponadto tarnowski 
WKO uważa, że skład komisji 
weryfikacyjnej był niereprezen­
tatywny z uwagi na brak w niej 
przedstawiciela tego komitetu 
oraz posła z kręgów pracowni­
czej „Solidarności”.

Autorzy pisma są również zda­
nia, że członkiem komisji wery­
fikacyjnej powinien być także — 

(Dokończenie na str. 2)

„Maluchy" droższe
Zwiększony popyt na „malu­

chy” jest niewątpliwie jedynym 
powodem podwyższenia od 27 bm. 
przez Fabrykę Samochodów Ma­
łolitrażowych ceny: fiata 126p 
face lifting do 23 min zł w wer­
sji standard (poprzednio 21 min) 
oraz fiata 126p 703 bis restling 
standard do 28 min zł (poprzed­
nio 22,5 min zł). ’ Nie wzrastają 
natomiast ceny „maluchów” w 
wersji inwalidzkiej oraz dopłaty 
za tzw. dodatkowe wyposażenie, 
bowiem te ostatnie wzrosły w lip- 
cu, więc comiesięczna zmiana gro­
ziłaby wytoczeniem sprawy przez 
Urząd Antymonopolowy.

7 dni na drogach

Zginęło 114 osóh
Jak informuje Biuro Ruchu 

Drogowego KG Policji w minio­
nym tygodniu (20—26 bm.) wy­
darzyło się na polskich irogach 
1088 wypadków, w których zgi­
nęło 114 osób, a 1296 zostało 
rannych. Zginęło 32 pieszych, 26 
pasażerów, 28 kierowców, 28 kie­
rujących jednośladami.

dla Lecha Wałęsy
Jan Paweł II przyjął przewodniczącego „Soli­
darności” na prywatnej audiencji, która trwała 
ponad godzinę.

Po jej zakończeniu Lech Wałęsa powiedział 
przedstawicielom prasy, że dzięki tej audien­
cji jeszcze bardziej niż niegdyś „naładował a- 
kumulatory”, — Jestem — stwierdził — > po 
katolicku, bardzo zadowolony i jeszcze lepiej 
zrozumiałem, że trzeba się starać i modlić, aby 
ten świat był znośny.

Dyrektor watykańskiego biura prasowego Na­
parto Valls informując dziennikarzy akredyto­
wanych przy Stolicy Apostolskiej o przebiegu 
audiencji stwierdził, że Lech Wałęsa przedsta- 

.' wił papieżowi sytuację wolnego, pluralistyczne­
go społeczeństwa, pełnego nadziei na przyszłość.

W godzinach południowych Lech Wałęsa i 
towarzyszące mu osoby opuścili Rzym i udali 
się specjalnym samolotem do Gdańska.

Fachowość i rzetelność zamiast strachu
(Inf. wŁ) ,Nie będziemy zwal- i 

niać ludzi za to, że w poprzed­
nim systemie kierowali szkoła­
mi. ale stawiamy na fachowość 
i rzetelność kierowników pla­
cówek. Ze szkoły musi zniknąć 
strach, który powodował, że u-

Antykomuniści bułgarscy 
podpalili Dom Partii w Sofii

SOFIA (AFP, TASS). Apelując 
o spokój w wystąpieniu telewi­
zyjnym, prezydent Bułgarii Zelo 
Zelew określił incydenty, wywo­
łane przez podpalenie siedziby 
Bułgarskiej Partii Socjalistycz­
nej w Sofii przez antykomuni­
stycznych demonstrantów jako 
„akty, mogące doprowadzić do 
chaosu i wojny domowej”. To 
nie jest walka o demokracie — 
podkreślił, wzywając wszystkie 
siły polityczne w kraju do „izo­
lowania wszystkich nawołujących 
do przemocy”.

W pobliżu czorsztyńskiej zapory

Policja konwojuje budowlanych 
- tubylcy z boku obserwują

(Inf. wł.). W Czorsztynie u- 
czestnicy akcji „Tama tamie” 
chcą przeszkadzać wykonawcom 
zapory, a policja nie pozwala na 
to. Sytuacja jest więc taką, że 
kierowcy ciężkich wywrotek z 
materiałami budowlanymi jeź­
dzili wczoraj od Maniów, przez 
Czorsztyn w szpalerze policyj­
nych wozów. Protestujący z ru­
chu „Wolność i pokój”, „Wolę 
być” i „Zielonych” oraz Federa­
cję Anarchistyczną — dwukrot­
nie od poniedziałkowego rana 
podejmowali próbę blokady dro­
gi przez Czorsztyn i dwukrot­
nie policjanci znosili (dosłownie!) 
ich na łąkę.

Uczestnicy. akcji „Tama ta­
mie” zapowiadają, że pozostaną 
do piątku włącznie i będą chcie- 
li zablokować budowę, bo ich 
zadanie jest niezmienne: natych­
miastowe przerwanie inwestycji, 
podjęcie rekultywacji terenu, na­
prawienie krzywd wyrządzonych 
mieszkańcom regionu. Stanisław 
Zubek — z ruchu WiP, lider pro­
testujących — rozwija postulaty. 
Skoro ma być zgoda na konty­
nuację budowy, należy przedsta-

wić opinii publicznej nazwisko 
osoby odpowiedzialnej za to 
przedsięwzięcie: jeśli inwestycja 
zostanie wykonana dobrze — 
trzeba taką osobę nagrodzić, je­
śli źle — ukarać. Warunkiem po­
czątku napełniania zbiornika 
musi być wykonanie wszystkich 
oczyszczalni ścieków w zlewni 
Dunajca. Tymczasem l — mówi 
St. Zubek — nikt jeszcze nie po- 

(Dokończenie na »tr. 2)

Wiceprezydent Atanas Semer- 
dziew, przewodniczący niezależ­
nych związków zawodowych 
„Podkrepa”, Konstantin Trenczew 
oraz słynny poeta Rado Ralin 
na próżno podejmowali próby 
uspokojenia tłumu.

Kilkuset demonstrantów zgro­
madziło się pod siedzibą 
BPS (dawniej BPK) w Sofii, żą­
dając natychmiastowego usunię­
cia umieszczonej tam czerwonej 
gwiazdy. Żądanie takie sformu­
łował ostatnio 19-letni opozycjo­
nista Plamen Stańczew, grożąc, 
że jeśli nie zostanie ono spełnio­
ne —, dokona samopodpalenia w 
ub. poniedziałek. Przed tygod­
niem (po masowej demonstracji 
poparcia tego żądania) władze 
BPS obiecały żądanie to spełnić, 
co zostało we wtorek potwierdzo­
ne stosowną decyzją parlamen­
tu. „Niebułgarskie symbole ko­
munizmu” miały zostać usunięte [ 
g budynków publicznych, siedzib 
partii w całym kraju oraz — jak 
podawały niektóre źródła — a 
godła państwowego w ciągu S 
dni.

Istotnie W piątek rozpoczęto 
usuwanie symboli. Z fasady sie­
dziby BPS zdjęta została ołasko- 
rzeźba s sierpem i młotem, jed­
nak . czerwona gwiazda świeciła 
nadal. W niedzielę Stańczew i 
kilka popierających go osób za- 

(Dokończenie na str. 3)

czeń bał się nauczyciela, a nau­
czyciel dyrektora...” — powie­
dział wczoraj kurator oświaty i 
wychowania w Krakowie Jerzy 
Lickowski podczas konferencji 
władz oświatowych w auli WSP.

Przeobrażeniom w szkole ma 
służyć przygotowywana obecnie 
nowa ustawa oświatowa (stara, 
wciąż obowiązująca pamięta i®- 
szcze czasy Gomułki). Jej pro­
jekt przewiduje m. in., iż nowo 
zatrudniani nauczyciele nie będą 
mianowani na stałe oraz kładzie 
duży nacisk na uspołecznienie 
szkoły.

Od maja obowiązuje inny spo­
sób zarządzania oświatą. Kurato­
ria są częścią rządowej admini­
stracji specjalnej, podporządko­
wanej MEN, na razie bez roz­
dzielnika finansowego. Uprosz­
czono struktury Zlikwidowano 
inspektoraty oświaty, planuje się 
natomiast powołanie 6 delegatur 
terenowych Kuratorium.

Istotny problem poruszany pod­
czas wczorajszego spotkania to 
usytuowanie oświaty w systemie 
samorządowym. Okazuje się. że 
gminne kasy nie mogą pomieścić 
wydatków na przedszkola i szko­
ły. Doszło, do tego, że w nie­

których gminach nie ma z cze­
go wypłacić pracownikom oświa­
ty płac!

Sytuacji nie uratuje nawet 1 
bilion złotych na oświatę prze­
znaczony z nadwyżki budżetowej 
kraju. Sam Kraków potrzebuje 
do końca roku 5 mld i wystąpił 
o to do ministra finansów.

Od 1 września członkami rad 
pedagogicznych będą księża ka­
techeci. Kilku z nich uczestni­
czyło we wczorajszej konferen­
cji. Uczestniczył też metropolita 
krakowski, ksiądz kardynał 
Franciszek Macharski, który pod­
kreślił, że Kościół katolicki nigdy i 
nie rozstał się ze szkołą. Podsta­
wowe wartości chrześcijańskie 
wnosili do niej przecież katoli- 
cy-nauczyciele. (g)

Awaria w Czarnobylu
MOSKWA (Reuter). Jeden z 

trzech czynnych reaktorów czar- 
nobylskiej elektrowni atomowej 
został w poniedziałek zamknięty 
z powodu awarii systemu kon­
troli. Nie ma jednak groźby ra­
dioaktywnego wycieku — poda­
ła agencja TASS.

Władimir Bukowski:

Jesteśmy świadkami rozpadu 
imperium radzieckiego

W!ec<|arotertaeyjn« w Ramnnii i NRD

Trudna droga do dobrobytu
BUKARESZT (Reuter. AFP). Przeszło 10 tys. pracowników fabryki 

traktorów w Braszowic podjęło w poniedziałek strajk. Domagają się 
przybycia premiera Petre Romana, uzależniając od tego zakończenie 
swojej akcji. Powodem strajku jest brak materiałów, powodujący 
przestoje w produkcji, a tym samym spadek płac. Zakłady „Trakto- 
rul” zatrudniają 18 700 robotników.

BERLIN (APA/DPA), Wiele tysięcy pracowników służb publicz­
nych NRD uczestniczyło w poniedziałek w strajkach ostrzegawczych 
domagając się podwyżek płac. W Dreźnie oraz we wschodniej części 
Saksonii przez godzinę nie funkcjonował transport publiczny. Zamk­
nięte były też żłobki. W licznych miastach związki zawodowe zorga­
nizowały wiece protestacyjne.

Dni żałoby w Bośni-Hercegowinie

Wielka tragedia 178 górników
BELGRAD (AFP, Reuter). Trzecią dobę trwa ak­

cja ratownicza w kopalni Kreka-Dobrnja w Jugo­
sławii. Ostatnie doniesienia z miejsca tragedii mó­
wią, iż ratownikom pracującym w niezwykle cięż­
kich warunkach udało się dotąd wydobyć 65 ciał. 
Istnieje poważna obawa, że nie uda się uratować 
życia pozostałym pod ziemią 113 górnikom.

: Katastrofa, która — jak już informowaliśmy — 
wydarzyła się w niedzielę i uwięziła 500 metrów 
pod ziemią 178 górników, została prawdopodobnie 
wywołana wybuchem metanu lub pyłu węglowego. 
Na. dole wciąż utrzymuje się wysoka temperatura 
i zachodzi niebezpieczeństwo kolejnych eksplozji.

W całej Bośni-Hercegowinie ogłoszono trzydnio 
wą żałobę.

cenie przemian «połeczno-po- 
litycznych zachodzących " w 

Związku Radzieckim poświęcone 
zostało spotkanie z przebywają­
cym w Polsce znanym dysyden­
tem radzieckim Władimirem Bu­
kowskim, zorganizowane 27 bm. 
w Sali Senackiej UW przez Sto­
warzyszenie Europy Środkowej i 
Wschodniej.

Ten jeden z pierwszych orga- 
nizatorów opozycji demokratycz­
nej w Związku Radzieckim spę­
dził 12 lat w więzieniach i szpita­

lach psychiatrycznych, do któ­
rych zamykano go za działalność 
polityczną. W 1976 r. wydostał się 
na Zachód (wymieniony za se­
kretarza generalnego Chilijskiej 
Partii Komunistycznej, LuisaCor- 
valana). Studiował i pracował 
naukowo na uniwersytetach Cam- 
brige w Anglii i Standfort w Ka­
lifornii. Jest autorem czterech 
książek, z których jedną, biogra­
ficzną „I powraca wiatr” opubli­
kowało wydawnictwo „Res Publi- 
ca”. Na zaproszenie tej właśnie o-

(Dokończenie na str. 2)

ROZMOWA „DZIENNIKA*

Ze STASEM RADOSHEM, popularyzatorem kultury Dolskiej w 
USA. rozmawia Janusz Michalcząk.

— Ostatnio Polska stała się 
Amerykanom nieco bliższa. Czy 
poziom wiedzy na temat nasze­
go kraju jest w USA zadowala­
jący?

— To trudno ocenić. Podam 
taki przykład — jeszcze 15 lat 
temu studenci mieli ogromne 
problemy z określeniem miejsca 
Polski na mapie. Byli tacy, któ­
rzy uważali, że leży ona gdzieś 
bardzo daleko, za Uralem. 10 lat 
temu mówili już, że Polska • znaj­
duje. się w Europie wschodniej. 
Teraz większość z nich odpowia­
da, że leży w Europie środko­
wej. Jest zatem pewien postęp. 
Myślę jednak, że poziom wiedzy 
przeciętnego Amerykanina jest 
niższy niż studentów.

■ Jikię jest dzisiaj zaintere­
sowanie polską kulturą w USA?

■— Amerykanów interesują za­
gadnienia europejskie. Kultura 
jest językiem najbardziej przy­
stępnym, może dużo objaśnić. Ale 
sporo zależy ód metody.

— Pauj są dość niekonwencjo­
nalne. Wykładowca wydziału sło­
wiańskiego Uniwersytetu of Mas­
sachusetts przebiera się w kon- 
tusz i opowiada polskie biśnie.

—■ Widza trzeba zafrapować. 
Większość Amerykanów nie wie 
co to kontusz, zetknęli się oni ze 
strojami ludowymi, ale kontu- 
sza nie znają.. Jeżdżę sporo po 
USA, spotykam się z przedsta­
wicielami rozmaitych środowisk, 

(Dokończenie na str. 2)
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DEPESZOWY
PODAJE;
SKUTKI HAZARDU

Mieszkańcy Szwajcarii, ucho*  
dzących przez wieki za ludzi pra­
cowitych, rozsądnych i oszczęd­
nych, wpadli — jak się wydaje — 
w niebezpieczną chorobę zwaną 
hazardem. Jak wynika z opubli­
kowanych przez prasę danych 
statystycznych, które z pewnością 
są niepełne, gdyż nikt nikomu w 
tym państwie nie zagląda do kie­
szeni Szwajcarzy w zeszłym roku 
pierwszy raz w historii stracili na 
różnych grach ponad 'miliard 
franków. Jak wyliczono, każdy 
mieszkaniec Konfederacji Szwaj­
carskiej przegrał w zeszłym roku 
ok. 100 franków (ok. 70 doi.) sta­
wiając na bilety loterii, różnego 
rodzaju toto-lotki itp. Przypusz­
czalnie podobna suma wypłynęła 
z kraju po przegraniu głównie w 
RFN i Francji. Najwięcej „po*  
płynęło” pieniędzy podczas gry w 
ruletkę, głównie w Monte Carlo.

NAJBOGATSI
•

Ukazujący się w Nowym Jorku 
dwutygodnik amerykańskich kół 
'handlowo-przemysłowych, „For­
tune” opublikował spis najbogat­
szych ludzi na świecie. Na czele 
spisu znajdują się „potentaci na­
ftowi”. Już cztery lata z rzędu li*  
stę rozpoczyna sułtan małego 
państwa w Azji południowo- 
wschodniej Brunei, Hassanal Bol- 
kiah. Jego stan majątkowy sza­
cuje się na sumę 25 mld dolarów. 
Drugie miejsce zajmuje król 
Arabii Saudyjskiej Fahd (18 mld 
dolarów). Informacje o stanie ma­
jątkowym tych osób otrzymano — 
jak oświadczył przedstawiciel 
„Fortune” — na podstawie anali­
zy światowych cen ropy nafto­
wej. Dwutygodnik wymienia na­
zwiska 128 miliarderów, których 
stan majątkowy łącznie szacuje 
się na sumę 471 mld dolarów. 
„Fortune”, podkreśla, iż wyżej 
wymieniona suma starczyłaby na 
całkowitą likwidację amerykań­
skiego deficytu budżetowego i 
handlowego. W spisie najbogat­
szych ludzi świata znajduje się 
najwięcej przedstawicieli USA — 
58, z państw Zatoki Perskiej — 
20, z RFN — 15, z Włoch — 9 1 
z Japonii — 8.

NAJDŁUŻSZY MOST ŚWIATA

Japońskie wysepki Ikuticima w 
prefekturze Hiroszima i Omisima 
w prefekturze Ehime, leżące mię­
dzy wielkimi wyspami archipela­
gu Honsiu i Szikoku, połączy 
most wiszący, który będzie naj­
dłuższym tego rodzaju obiektem 
na świecie. Będzie miał 1480 me­
trów długości. Budowa potrwa 
kilka lat i będzie częścią 60-ki- 
lometrowego odcinka autostrady, 
łączącej te dwie wyspy japoń­
skie.

WERBOWANIE EKSPERTÓW

Chiny zamierzają w przyszłym 
roku zwerbować do pracy w kra­
ju około 12 tys. zagranicznych 
ekspertów, a ponadto wysłać na 
naukę za granicą przeszło 100 tys. 
młodych ludzi. 4500 zagranicznych 
specjalistów będzie zatrudnionych 
w różnych działach gospodarki 
(będą to fachowcy z dziedziny 
technologii i zarządzania). 7400 
ekspertów zatrudnią instytucje 
kulturalne i oświatowe.
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ZOFIA MRZEWIŃSKA

▲ RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9479-9570, 
marki: 6020—6120, bony: 9350—9450.

▲ GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9480—9580, marki: 
6020—6120, bony: 9350—9490. Dl*  członków Krakowskiej Kon­
gregacji Kupieckiej rabat.

▲ KARMELICKA 11 („Doi Mark”), dolary: 9450—9550, marki: 
6030—6100, bony: 9380—9490.

▲ SŁAWKOWSKA 3 („Juventur”), dolary: 9450—9550, marki: 
6000—6100, bony: 9300—9500.

▲ PLAC NA GROBLACH 17 („Edmar”), dolary: 9470—9570, 
marki: 6000—6150, bony: 9400—9500.

A RYNEK GŁÓWNY 6 („Student-Servi«e”), dolary: 9470— 
9550, marki: 6020—6100, bony: 9350—9450.

FIRMY HANDLOWE ŁODZIŃSKICH
A SZEWSKA 15, dolary: 9460—9600, marki: 

6020—6150, bony: 9350—9480.
A PSTROWSKIEGO 25, dolary: 9476—9600, mar­

ki: 6000—6100, bony: 9370—9500. ,
A RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9460—9600, 

marki: 6000—6150, bony: 9350—9470.
A PSTROWSKIEGO 36, dolary: 9450—9600, marki: 6050—615

0, bony: 9350—9500.

Blacha odjeżdża, owoce pozosfają w kraju
(Inf. wł.) Zwiększony eksport 

jest jednym w sposobów przeła­
mywania recesji. Przykładem ta­
kiego rozwiązania jest działalność 
Huty im. T. Sendzimira. Dyrek­
tor handlowy Ryszard Kaczor 
stwierdza, że jest zmuszony szu­
kać kontrahentów poza granicami 
kraju. Ich liczba systematycznie 
wzrasta. Specjalistka do spraw 
planowania p. Alicja Sudek po­
wiedziała nam: wzrasta rentow-

Rozbieżne opinie
(Dokończenie z« itr. 1) 

na mocy prawa moralnego — po­
seł Karol Krasnodębski z Tarno­
wa, kilkakrotnie -zatrzymywany 
i inwigilowany przez służby spe­
cjalne w latach 1981—89.

WKO w Tarnowie domaga się 
powołania nowej komisji kwa­
lifikacyjnej w województwie i 
dokonania ponownej weryfika­
cji, celem.— jak czytamy W wy­
stąpieniu do MSW — „zapewnie­
nia warunków do bardziej obiek­
tywnego i zgodnego z odczucia­
mi społeczeństwa dokonania kwa­
lifikacji pracowników b. SB”.

(ziob)

W ostatnich dniach powstały 
pewne kontrowersje związane z 
przeprowadzoną weryfikacją by­
łych funkcjonariuszy Służby Bez­
pieczeństwa, gdyż podobno doszło 
do różnicy zdań (dotyczą one wy­
ników weryfikacji) między komi­
sjami wojewódzkimi, a Centralną 
Komisją Kwalifikacyjną. O wypo­
wiedź w tej sprawie poprosiliśmy 
Zbigniewa Fijaka — przewodni­
czącego Wojewódzkiej Komisji 
Kwalifikacyjnej w Krakowie.

„To prawda, że być może nie 
wszędzie praca komisji przebiega­
ła dobrze. Były takie wojewódz­
twa gdzie weryfikacja trwała 3,5 
godziny, w innych pytano praco­
wników SB czy wierzą w Boga... 
W Krakowie natomiast komisja 
pracowała kilkanaście dni, w so­
boty i niedziele.

Formalnie nie zapadła jeszcze 
żadna decyzja, ale na około 190 
osób (spośród mniej więcej 350) 
ocenionych negatywnie — trzy­
dzieści nie odwołało się jednak do 
Komisji Centralnej. Ponadto 40 
dalszych naszych decyzji jest 
raczej „niespornych”, to znaczy 
nie ma różnicy zdań między kra­
kowską komisją i Centralną. Li­
czymy się z tym, iż dziesięć pro­
cent naszych decyzji może być 
nietrafnych i przyjmujemy, że 
mogliśmy popełnić błędy. Trzeba 
jednak pamiętać, że w końcu cała 
ta organizacja mogła zostać uzna­
na jako przestępcza 1 bardziej 
niepokoiłbym się tym, że ktoś 
zaopiniowany pozytywnie w rze­
czywistości na tonie zasługuje. 
Negatywna opinia eliminuje z pra­
cy w policji, Urzędzie Ochrony 
Państwa i ministerstwie, choć 
wiemy, że osoby niezweryfiko-

Maszynista nie zatrzymał „Silesii 
przed czerwonym sygnałem „stój
Według dotychczasowych u- 

staleń Opartych na wizjach lo­
kalnych miejsca katastrofy, prze­
słuchaniach świadków, badaniach 
medycznych i ekspertyzach tech­
nicznych, komisja rządowa uzna­
ła, że przyczyną katastrofy pod 
Ursusem w dniu 20 sierpnia 1990 
r. było niezatrzymanie pociągu 
„Silesia” przez maszynistę Ta­
deusza M. przed semaforem 
wskazującym światłem czerwo­
nym sygnał „stój”.

Tadeusz M. ma 42 lata, w PKP 
pracuje 27 lat, ód 17 lat jest ma­
szynistą i cieszy się bardzo dobrą 
opinią w miejscu pracy.

Ustalenie stopnia ewentualnej 

ność sprzedaży eksportowej, która 
w 1988 r. wynosiła 27,3 proc., zaś 
w pierwszym półroczu tego roku 
82,0 proc.

Nie opłaca się natomiast wciąż 
produkcja eksportowa Krakow­
skiej Spółdzielni Ogrodntczo- 
-Pszczelarskiej. Powoduje to zna­
czny jej spadek. Wyeksportowa­
nym w pierwszym półroczu 1988 
r. 5086 tonom odpowiada dziś 
skromna liczba 1.685 ton owoców 

wane mają trudności ze znalezie­
niem także innego zajęcia.

Do Komisji Kwalifikacyjnej, z 
prośbą o ponowne przeanalizowa­
nie, niektórych kandydatów (z o- 
pinią ujemną), wystąpiła delega­
tura Urzędu Ochrony Państwa i 
szef Policji. Jak się dowiedzieli­
śmy, obradująca wczoraj wieczo­
rem Komisja, postanowiła ponow­
nie podjąć sprawę, ale „wyłącz­
nie niewielkiej liczby niezwefy- 
fikowanych osób”. (J. Sw.) 

*
Prezydium Zarządu Regionu 

Małopolska NSŻŻ „Solidarność” 
wyraża protest przeciw próbom 
deprecjacji wyników pracy wo­
jewódzkich, komisji kwalifika­
cyjnych w Krakowie, Nowym 
Sączu, Tarnowie przez CK'W w 
Warszawie.

Prezydium 'stwierdzat że zasa­
dy oceny byłych funkcjonariuszy 
byłej SB były znane prezydium 
i nie wykraczały poza ramy u- 
staw policyjnych i rozporządze­
nia RM nr 60 z dnia 21.05. 90 r. 
Prezydium uważa, że powtórna 
weryfikacja byłych funkcjona­
riuszy byłej SB, byłaby pracą 
bezsensowną i niewiarygodną.

Dalszy udział w pracach przed­
stawicieli związku — w tych ko­
misjach pozostawiamy do ich o- 
sobtstego uznania.

Przewodniczący 
' STEFAN JURCZAK

Góra Athos nadal płonie
ATENY (AFP). Jak podały 

władze lokalne, w poniedziałek 
nadal szalał pożar na górze Athos, 
gdzie w blisko dwudziestu klasz­
torach — eremach żyje 1200 za­
konników greckich. Na pomoc W 
walce z tym największym od o- 
statniego stulecia pożarem w tym 
rejonie,' przybyły w poniedziałek 
zachodnioniemieckie jednostki 
straży pożarnej.

Pożar, który wybuchł dwa ty­
godnie temu na górze Athos w 
południowo-wschodniej części 
Grecji znajduje się w odległości 
kilometra na wschód od klaszto­
ru Aghiosa Dimitriosa. Dwa inne 
źródła ognia, zagrażające klaszto­
rom Daphne i Ksyropotamu, zo­
stały opanowane przez oddziały 
strażaków.

rr

rr

winy i odpowiedzialności maszy­
nisty Tadeusza M. jest zadaniem 
śledztwa prowadzonego przez 
Prokuraturę Wojewódzką w War­
szawie, w którego toku zostaną 
wykorzystane wyniki ekspertyz 
technicznych oraz specjalistycz­
nych badań medycznych 1 psy­
chologicznych,

W katastrofie śmierć poniosło 
16 osób, a 41 osób rannych zosta­
ło hospitalizowanych.

Aktualnie w szpitalach przeby­
wa 36 osób, stan zdrowia rannych 
ulega stopniowej poprawie, stan 3 
osób jest nadal ciężki.

Były sekretarz KW, 
a... fachowiec

Konkurs na dyrektora budu­
jącej się kopalni „Budryk” wy­
grał z woli Rady Pracowniczej 
dtr inż. Jerzy Markowski, poko­
nując 5 konkurentów. Był w swej 
zawodowej karierze sztygarem 
oddziałowym w kopalniach — 
„Szczygłowice” i „Knurów”, na­
czelnym inżynierem ds. inwesty­
cji w „Sośnicy”. Co ciekawsze: 
także sekretarzem KW PZPR w 
Katowicach .odpowiedzialnym as 
sprawy górnictwa.

— To właściwy ezłowiefc na 
właściwym miejscu: fachowiec, 
konkretny, zasadniczy, nie wcho­
dzi w układy, dobry organiza­
tor, umie pracować — takie 
zdanie ma członek Rady Pra­
cowniczej „Budryka” inż. Al­
fred Konarski. My tu na dole — 
dosłownie i w przenośni — pa­
trzymy w przyszłość, a nie 
wstecz.

i przetworów w pierwszym pół­
roczu br. Obniża się wartość eks­
portu w porównaniu z ogólnym 
obrotem spółdzielni. W 1988 r. 
stanowiła ona 4,75 proc., a w tym 
2,98 proc.

Podobne tendencje zauważa dy­
rektor Podhalańskiego Zakładu 
Owocowo-Warzywnego w Tym­
barku. W 1988 r. wysłano za gra­
nicę 740 ton przetworów, a w 
tym, wielkość ta nie przekroczy 
chyba 500 ton. Jest to rezultat nie 
tylko nieopłacalności produkcji 
eksportowej, ale i wiosennych 
przymrozków, które zniszczyły 
znacznie kwiat porzeczki, agrestu 
i jabłoni na Podhalu.

W granicach równowagi utrzy­
muje się eksport Krakowskiej 
Fabryki Kabli i Maszyn Kablo­
wych. Przed dwoma laty na eks­
port przeznaczono 18 proc, ogól­
nej produkcji, zaś w pierwszym 
półroczu br. 17,7 proc. O 0,2 proc, 
podniosła się stopa rentowności 
uzyskiwanej z tej działalności. 
Bocheńskie Przedsiębiorstwo U- 
rządzeń Chłodniczych nie narzeka 
na brak krajowych odbiorców, ale 
znalazł też zagranicznego naby­
wcę. Spowoduje to zmianę do­
tychczasowej sporadycznej pro­
dukcji eksportowej na seryjną.

(bog)

Obradowała
Rada Ministrów

27 bmi.' pod przewodnictwem 
premiera Tadeusza Mazowieckie­
go obradowała Rada Ministrów. 
Pierwszą część obrad poświęcono 
ważnym sprawom bieżącym.

Rada Ministrów zapoznała się 
z informacją przedstawioną przez 
ministra spraw zagranicznych 
dotyczącą wyjazdów obywateli 
polskich z Iraku. Dalszą część 
obrad zdominowały dwa zasad­
nicze bloki spraw: zagadnienia 
polityki finansowej oraz polity­
ki społecznej.

Rząd RFN wysłał dwa śmigło­
wce wojskowych ekspertów, wy­
specjalizowanych w walce z poża­
rami. Dołączyli oni w poniedzia­
łek do 2 tysięcy żołnierzy i stra­
żaków greckich, Usiłujących do­
gasić pożar, który wybuchł 14 
sierpnia z nieznanych dotąd przy­
czyn. Dotychczas, zniszczonych 
zostało 3 tysiące hektarów upraw 
i lasów.

Rozmowa „Dziennika”
(Dokończenie « śtr; 1) 

ostatnio np. zaproszono mnie na 
doroczne spotkanie środowiska 
prawniczego. I baśnie podobały 
się tym poważnym ludziom.

— Pan» ulubionym bohaterem
jest Twardowski?

— Tak. postać ta bardzo mi 
zawsze odpowiadała. Napisałem 
nawet o nim książkę dla doro­
słych. Twardowski jest pokaza­
ny w niej przez pryzmat dzie­
jów Krakowa i XVI-Wiecznej 
Polski. Ostatnio największym 
przedsięwzięciem było dla mnie 
wystawienie na uniwersyteckiej 
scenie „Pułapki na karaluchy” 
Janusza Głowackiego, która zna­
komicie przybliż® sprawy pol­
skie i sytuację polskiego emi­
granta po wprowadzeniu stanu 
wojennego. Spektakl cieszył się 
dużym powodzeniem.

— Czy rodzina akceptuje Pa­
na sceniczne zainteresowania?

—- Moja żona, Sandra, była 
producentką tego spektaklu. Cór­
ka — Halina studiuje na wy­
dziale teatralnym i miała ostat­
nio małą rolę w telewizyjnym 
serialu „Fitzgeraldowie i Ken­
nedy”.

PRZEDSIĘBIORSTWO odkupi dźwig 
przyścienny WBT. — Teł. 11-90-33, 
wewn. MS. g-1571
LOKAL handlowy kuple lub wydzier­
żawię. Kraków, tal. 39*81*88.

d-9TO
AKWIZYTORA na ealy kraj przyj- 
mę. Tel. M-36-N.

d-WI
GARAŻU dużego w Krakowie — po­
szukuję, Tel. W-12-44. d-m
YIDEO8TLMOWANIK — tel. 88-29-92, 
(9—10). g-2®4<B

AUTO ALARMY — najniższe ceny — 
gwarancja. Teł. M-Ś3-11. g-sesti
MURARZY, posadzkarzy — prtyjme. 
TeL 76-22-38. g-28676
ODTWARZACZ — sprzedam. — Tel. 
grzecznościowy 84-09-60.

g-28596
PRZYJMĘ do pracy w ogrodnictwie 
emeryta lub rencistę — Kraków, ul. 
Radzikowskiego 34.

g-28®7
SYRENĘ Bosto — kuple. — Oferty 
29028 „Prasa” Kraków, Wlślna S.

W obszarze wyżu
Polska jest w obszarze wyżu. 

Krakowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie za­
chmurzenie małe i umiarkowane, 
rano lokalnie mgła. Temperatura 
w dzień od 21 do 25 st., a w no­
cy od 8 do 12. W Tatrach w dzień 
12, nocą 6 st. Wiatr słaby i umiar­
kowany, wschodni.

Jesteśmy świadkami rozpadu 
imperium radzieckiego

(Dokończenie ze str. I) 
ficyny W. Bukowski przebywa o- 
becnie w Polsce.

Zdaniem W. Bukowskiego je­
steśmy obecnie świadkami rozpa­
du imprerium radzieckiego". Jest 
to proces nieunikniony, zapocząt­
kowany już w 1917 r. rozpadem 
Cesarstwa Rosyjskiego. Wtedy je­
dnak — ideologią i siłą — udało 
się Leninowi powstrzymać ten 
proces. Obecnie jednak, kiedy te 
czynniki osłabły, proces-rozpadu 
rozpoczął się na nowo.

Zachód — powiedział — czyni 
nierozważnie i krótkowzrocznie 
wspierając wysiłki Michaiła Gor­
baczowa zmierzające do zahamo­
wania postępującego rozpadu

WCZORAJWKRAJUINASWIECIE 
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A DELEGACJA SENATU RP NA DALEKIM WSCHODZIE. Od 
dziś delegacja Senatu z marszałkiem Andrzejem Stelmachowskim 
rozpoczyna tygodniową wizytę na Dalekim Wschodzie. Polscy sena­
torowie, a wśród nich wicemarszałek Zofia Kuratowska, odwiedzą 
Malezję—do której zostali zaproszeni przez Izbę Wyższą parlamen­
tu tego kraju oraz Singapur i Tajlandię.

A KAPITAŁ AMERYKAŃSKI W FSO? W żerańskiej FSO prze­
bywał amerykański multimilioner David Chace, którego firmy w 
USA współpracują z General Motors i Fordem. Zainteresował się on 
możliwością nawiązania współpracy kapitałowej i technicznej s FSO.

A MATKA TERESA SKOŃCZYŁA 80 LAT. Nędzarze z ulic Kal­
kuty, jak również politycy i dyplomaci spotkali się w poniedziałek 
w siedzibie sióstr Misjonarek Miłosierdzia, aby złożyć życzenia Matce 
Teresie, która tego dnia skończyła 80 lat.

■A PRZYGOTOWANIA DO SZCZYTU ZSRR — USA. Wicemini­
ster spraw zagranicznych ZSRR Aleksiej Obuchów przyjął w ponie­
działek ambasadora USA Jacka Matlócka na jego prośbę. Rozpatrzo­
no sprawy związane z przygotowaniami do planowanego na wrze­
sień radziecko-amerykańskiego szczytu w Moskwie.

A UTONĘŁO 57 OSÓB. Według danych policji tajwańskiej, w tra­
gicznej katastrofie na jeziorze Sun Moon w środkowej części, wyspy 
zginęło 57 osób. Wyłowiono zwłoki 21 pasażerów i członków załogi 
statku wycieczkowego, który zatonął z bliżej nieznanych przyczyn. 
Mówi się, że był przepełniony.

A 180 OFIAR TAJFUNU „JANCY”. Ponad 180 osób poniosło 
śmierć w wyniku tajfunu „Jancy”, który nawiedził południowo- 
-wschodnie rejony Chin. Zalanych zostało 30 wsi i kilka miasteczek, 
uszkodzeniu uległo ponad 30 tys. budynków i 447 mostów. Ocenia 
się, że bez dachu nad głową pozostało około 4 min ludzi. Zginęło 5 

"tys. sztuk bydła.
A PUBLICZNE EGZEKUCJE HANDLARZY NARKOTYKÓW. Na 

osobach, które zostaną uznane winnymi handlu narkotykami w Ira­
nie, będą wykonywane publicznie egzekucje przez powieszenie, naj­
później w ciągu 15 dni od aresztowania.

A BÓJKI MIĘDZY NIEMCAMI I MOZAMBIJCZYKAMI. Do bó­
jek ulicznych między grupami Niemców i Mozambijczyków doszło 
we wschodnioniemieckim mieście Treppin (około 30 km na południo­
wy zachód od Berlina). .6 osób zostało rannych.

Policja konwojuje
(Dokończenie ze str. 1) 

wiedział, kiedy planowany jest 
termin ukończenia zapory, bo pa­
dają daty 1991, 1993, 1995 r. Na­
dal nie wiadomo — dodaje — ja­
kim celom naprawdę ta inwes­
tycja ma służyć, a my twierdzi­
my, że jest to przedsięwzięcie 
antyekologiczne i antyekonomi- 
czne.

Mieszkańcy Czorsztyna nie an­
gażują się w sprawy protestu. 
Naszą wolę — mówi wójt Czor­
sztyna Stanisław Wojtaszek — 
przedstawiliśmy 28 lipca podczas 
sejmiku w Nowych Maniowach. 
Sejmik odbywał się z inspiracji

jiiHiioiiuiniiHtniiniiiiiiiitniin 
E USŁUGI POLIGRAFICZNE E 
S etykietki, metki, druki re- E 
5 klamowe, plakaty S 
E oferuje E
S drukarnia „CASTOR” “ 
— Kraków, ul. Grzegórzecka 6, E 

tel. 21-64-15 S
J-36 E 

riiiiiiiiiiniiiiiniiiiiiHiiiiiiiiuiiii

NAKRĘTKI plastikowe — sprzedam, 
cena konkurencyjna. Myślenice tel. 
0-115 20-039. g-2867!

SPRZEDAM krawądzlakl, blachę 
cynkową. Tel. 11-58-25.

g-28689

INSTALACJE elektryczne — najta- 
nej — 47-53-28.

g-28759

Prognoza orientacyjna aa na. 
stąpną dobę; zachmurzenie umiar­
kowane, lokalnie możliwa burza 
i nieco cieplej.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra. 
kowie na wysokości lotniska w Ba*  
licach z 27. bm. godz. 16: 746 mm. 
tj. 994,6 hPa, stan stały.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie 
o godzinie 5.48, a zajdzie o 19.33. 
Dzień jest już krótszy o 2 godziny 
38 minut i ma 13 godzin 45 minut. 
Pierwsza kwadra Księżyca. Księ­
życ w apogeum. (k)

imperium. Przedłużanie tego pro­
cesu może doprowadzić jedynie 
do rozbudzenia sił ekstremalnych, 
które będą chciały przemocą za­
stąpić demokratyczne metody 
działania. Obserwuje się to już — 
zdaniem W. Bukowskiego — w 
niektórych republikach np. w 
Gruzji. Zachód powinien Wspierać 
opozycje demokratyczne istniejące 
już w wielu republikach. Scepty­
cznie odnosi się W. Bukowski do 
wysiłków M. Gorbaczowa mają­
cych na celu zreformowanie u- 
stroju komunistycznego. Nikogo w 
Polsce nie trzeba przekonywać — 
mówi — że komunizmu nie da się 
zreformować. Można go tylko od­
rzucić.

prof. Z. Kuratowskiej, a „tak” 
dla kontynuacji budowy obwaro­
waliśmy wieloma przyjętymi 
wnioskami.

Do godzin popołudniowych sy­
tuacja nie uległa zmianie. Licz­
ba protestujących wzrosła do 
około 150, policja umożliwiała 
prowadzenie prac na zaporze, 
mieszkańcy Czorsztyna byli zaję­
ci swoimi sprawami, a turyści i 
wczasowicze żałowali, że już koń­
czą się wakacje, bo nad Dunaj­
cem wspaniałe lato.

(Strach)

OWCZARKI niemieckie rodowodowe 
— sprzedam. Tel. 33-83-22.

g-28687
MAGNETOWID ITT — czerwiec 1990 
— tanio sprzedam. Tel. 66-78-00.

g-28614
SPRZEDAM Stara A 28 t klprem. —•
Kraków, ul. Obrońców Helu 37; Sko­
tniki, po 16. g-28613
sprzedam meble — dwa segmenty, 
meble kuchenne, ławostół — nowe. 
Tel. 55-00-57, g-2862l
TAJLANDIA, Turcja, Indie z „Bar­
bakanem” — atrakcyjne ceny, pew­
ni przewoźnicy; Tel. 66-03-27.

g-2870S
„BLASZAK” — sprzedam. — Tel.
66-02-38. g-2S70T
NAGRODA za znalezienie ważnych 
dokumentów w języku niemieckim, 
zgubionych na trasie tramwaju „4’, 
24.08. 1990. Tel. 43-20-94.

a-«7M
DIESEL Regata — sprzedam. — Teł.
43-21-10. g-MT76
WYDZIERŻAWIĘ pawilon handlowy 
(2 oddzielne sklepy^ w dzielnicy 
Krowodrza. Informacje: tel. 37-92-60, 
(33-21-66), wieczorem. <-88609
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Na dywaniku przed Komisją Szwarca

Kto ma pozytywną opinię Komisji Szwarca, ten mole «#ę już 
czuć wygranym — tak to wynika przynajmniej z logiki 
proceduralnej stosowanej od niedawna przy wykorzystywa­

niu zagranicznych kredytów na poważniejsze Inwestycje w kraju.

Chętnych do udzielenia Polsce 
kredytów jest na świecie coraz 
więcej. Obok Banku Świato­
wego i sprzymierzonej z nim 
Międzynarodowej Korporacji 
Finansowej do takich należadziś 
również Europejski Bank Inwe­
stycyjny, Europejska Wspólnota 
Węgla i Stali, rządy szeregu 
państw Zachodu (w szczególno­
ści RFN, Francji, USA) i Dale­
kiego Wschodu (ostatnio rów­
nież .Korei Południowej), jak 
też większe i mniejsze banki 
prywatne oraz koncerny prze­
mysłowe. Podsumowanie ich go­
towości do finansowego wspar­
cia polskiej gospodarki daje 
sumę 6 miliardów dolarów kre­
dytów możliwych do uzyskania 
w ciągu najbliższych 3—4 lat. 
Same tylko gwarancje kredyto­
we RFN (znane jako „gwaran­
cje Hermesa”) opiewają na 2,5 
miliarda marek możliwych do 
uzyskania w terminie najbliż­
szych 28 miesięcy.

e wszystkie, niemałe w su-
* mie pieniądze, wydane 

„systemem lat siedemdziesią­
tych”, czyli bez żadnej rządo­
wej koordynacji, mogłyby spro­
wadzić na nasz kraj kolejną 
katastrofę dłużniczą. Aby tak 
się nie stało, powołano do ży­
cia w końcu lipca br. Komi­
sję Szwarca.

Karol Szwarc, sekretarz sta­
nu w Urzędzie Planowania, 
przewodniczy zespołowi złożone­

Pszczoły niosą nadzieję...
Rozmowa z ks. dr. HENRYKIEM ©STACHEM, prezesem Polskiego Związku Pszczelarskiego

— Książe prezesie, trzy lata 
upłynęły od 31 Kongresu Świa­
towego Pszczelarstwa — Api- 
mondią ’87, który odbił się 

s echem nie tylko w kręgach fa­
chowców, ale także lekarzy, 
ekonomistów, a nawet polity­
ków. Jakie zdaniem księdza sa 
zasadnicze rezultaty kongresu?

— Często wyjeżdżam za gra­
nicę, rozmawiam z ludźmi i od­
noszę wrażenie, że Polska na 
zawsze zapadła w serća ucze­
stników warszawskiej imprezy. 
Nie chodzi o względy propagan­
dowe: ludzie są zachwyceni 
polskim pszczelarstwem, rozma­
chem organizacyjnym, gościnno­
ścią ,no i oczywiście ' poziomem 
apiterapii w Kamiannej, którą 
uznają za swoisty fenomen me­
dycyny.

— A propos: w jakiej kondy­
cji jest Kamianma jako stolica 
polskiego pszczelarstwa?

— Trudno ją nazwać stolicą, 
bo po by powiedziały inne ośrod­
ki pszczelego i ludzkiego trudu. 
Życie w Kamiannej toczy się 
pod dyktando kongresowych 
uchwał. Dotyczy to przede 
wszystkim podjęcia apelu nie­
żyjącego już Wincentego Zawa­
dy z Londynu czyli budowy w 
Kamiannej światowego centrum 
apiterapii.

— Jak daleko zawansowane 
są prace?

— Mamy już gotowe plany 
zasadniczego elementu centrum, 
czyli Domu Polskiego Serca. 
Kupiliśmy też grunt na którym 
stanie centrum. Jest tu przepię­
kna widokowo Hala Jaworynki. 
cudowne zjawisko beskidzkie, 
osłonięte zewsząd lasami, roz- 
srebrzone górskim potokiem. 
Prowadzi do niej jedna jedyna 
droga wśród całego bogactwa 
beskidzkiej roślinności i zdu­
miewającej fauny. W maju od­
było się poświęcenie kamienia 
węgielnego. Ów symboliczny 
moment oznaczał, że po pro­
stu „zaczynamy”. Mamy' więc 
środki i zapał, który nie gaś­
nie, a wzrasta. Do końca roku 
postanowiliśmy sfinalizować 
wszelkie teoretyczne sprawy i 
uściślić koncepcję, aby wiosną 
rozpocząć prace budowlane. 
Znajdzie się tu 50 apartamen­
tów, gabinety lekarskie i odno­
wy biologicznej, sale rekreacyj­
ne i pomieszczenia klubowe. W 
pobliżu zamierzamy urządzić 
lądowisko dla helikopterów.

— Czy w związku z tym mam 
rozumieć, że zawiesiliście na ja­
kiś czas działalność terapeutycz­
ną?

— Nie. W każdym miesiącu 
przebywa średnio w Kamiannej 
na leczeniu 300—500 osób, a te­
go lata mamy pacjentów szcze­
gólnych — polskie dzieci z 
ZSRR. Przybyły . do nas z róż­
nych stron: Syberii, Ukrainy. 
Białorusi, Kazachstanu, Litwy, 
Estonii i Łotwy. Są to ofiary 
czernobylskiej katastrofy.

•— Fakt ten ma szczególną 

mu z ekspertów kilku resortów 
gospodarczych i banków, ofi­
cjalnie zwanemu Komisją Kwa­
lifikacyjną Wniosków Kredyto­
wych — z dodatkiem, że obsza­
rem jej zainteresowań są wnio­
ski dotyczące inwestycji finan­
sowanych ze źródeł zagranicz­
nych.

Na pierwszym posiedzeniu 
komisjii rozpatrywano 5 wnios­
ków złożonych m.in. przez Hu­
tę Katowice (budowa instalacji 
ciągłego odlewania stali) oraz 
zakłady elektrochemiczne w No­
wym Sączu (rozbudowa produ­
kcji elektrod węglowych — in­
westycja wybitnie proeksporto­
wa). Sa to wielce kosztowne 
przedsięwzięcia, idące w dzie­
siątki milionów dolarów, dla 
których jednakże nie przygoto­
wano dostatecznych argumentów 
techniczno-ekonomiczno-finanso- 
wych i dlatego „na dywaniku” 
Komisji Szwarca zdecydowano, 
że ich rozpatrzenie zostanie od­
łożone na później. Pozytywnie 
zaopiniowano m.in. wniosek ko­
palni „Dębieńsko” dotyczący 
odzyskiwania węgla ze szlamów 
odpadowych — inwestycji ma­
jącej m.in. duże znaczenie eko­
logiczne.

IZ olejne posiedzenie odby-
**ło się w poniedziałek 20 

sierpnia, a rozpatrywano na 
nim m.in. wnioski Polskich Li­
nii Oceanicznych i Polskiej Że­
glugi Morskiej w sprawie zaku­

wymową. Jakie są cele pobytu 
dzieci w Polsce?

— Przede wszystkim leczni­
cze; to są dzieci wybrane z wie- 
Ju tysięcy małych obywateli 
polskiego pochodzenia, które 
najbardziej ucierpiały po wy­
buchu generatora. W większo­
ści pochodzą z małżeństw mie­
szanych, a więc mówią lub 
nie mówią po polsku. W sumie 
jest Ich około tysiąca, w wie­
ku 7—15 lat. Przyjechały do Ka­
miannej po zdrowie. Odzyska­
nie więc zdrowia, a przynaj­
mniej zahamowanie choroby 
stanowi podstawowy cel ich 
pobytu.

— Na czym polega leczenie?
— Dzieci po przyjeździe do 

Polski są badane przez lekarzy 
w Rabce. Chodzi o prawdziwy 
obraz krwi. Od tego zależy 

•< . • , 
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charakter 1 czas trwania kura­
cji. Muszą być spełnione pew­
ne warunki. Każdego dnia do­
starczamy pacjentom tyle mle­
ka, ile tylko mogą wypić z ran­
nego i wieczornego udoju. Mle­
ko pochodzi od krów z włas­
nej hodowli i stanowi bazę od- 
trutkową. Drugi warunek ku­
racji polega na skonsumowaniu 
przez każde dziecko w ciągu 
miesiąca jednego kilograma naj­
lepszych miodów, dostarczonych 
bezinteresownie przez pszczela­
rzy z całej Polski. A samą isto­
tę leczenia określają odpowied­
nie preparaty lecznicze poda­
wane wedle znanej nam metody 
apiterapeutycznej.

— Jest to więc jednocześnie 
wielki sprawdzian polskiej me­
tody, o której coraz częściej 
mówi się na świecie.

— Tak: jest to sprawdzian 
polskiej apiterapii, polskich serc, 
naszej sprawności organizacyj­
nej i wytrwałości. Jesteśmy w 
tej chwili jedynymi na świecie 
posiadaczami metody apitera­
peutycznej w leczeniu choroby 
popromiennej. Dodam, iż trage­
dia w Czernobylu —- jej roz­
miary i skutki — przeszła naj­
śmielsze wyobrażenia. U dzieci, 
które gościmy, zostały poważnie 

pu, za 328 min dolarów, 8 stat­
ków różnych typów na kredyt, 
którego chce nam udzielić Ko­
rea Południowa. Statki byłyby 
zapewne też produkcji połud- 
niowokoreańskiej. Komisja 
Szwarca była tu jednak ostroż­
na, odkładając opinię do czasu 
uzyskania od armatorów możli­
wie wyczerpującej analizy eko­
nomicznej tego kosztownego 
przedsięwzięcia, której niestety 
nie dostarczono. W analizie ma 
się znaleźć m.in. odpowiedź na 
pytanie, czy nie byłoby możli­
we i słuszne zamówienie po­
trzebnych statków — jeśli rze­
czywiście są potrzebne — w 
stoczniach krajowych, których 
moce wytwórcze są dziś dale­
kie od pełnego wykorzystania.

Drugą zamierzoną wielką in­
westycją ze wsparciem zagrani­
cznym (dwie . trzecie dewizo­
wych kosztów), którą rozpatry­
wała komisja — jest budowa 
kompleksu petrochemicznego 
„Południe” (przewidywany cał­
kowity koszt: 1,2 miliarda do­
larów!) obliczonego na tzw. głę­
bokie przetwórstwo ropy, a 
więc — na wytwarzanie całego 
szeregu półfabrykatów dla pro­
dukcji włókien chemicznych, 
tworzyw sztucznych, barwni­
ków, farb, lakierów, farmaceu­
tyków, środków dla przemysłu 
spożywczego itd. Budowa tego 
kompleksu pociągnęłaby za so­
bą konieczność znacznego, w 
przybliżeniu © 50 proś., zwiększe­
nia importu ropy choć z dru­
giej strony otworzyłaby się per­
spektywa poważnie zwiększonego 
i wysoce opłacalnego eksportu 

uszkodzone jeszcze nie do koń­
ca rozwinięte mechanizmy, któ­
re wytwarzają w szpiku kości 
płaskich czerwone ciałka krwi.

— Rozumiem, ale czy oznacza 
to, że choroba jest nieuleczalna?

— Nie wiadomo. Wiadomo na­
tomiast, że proces chorobowy 
można g całą pewnością zaha­
mować, posługując się konse­
kwentnie znaną nam metodą 
apiterapeutyczną.

—- Czy założyliście ponadto 
inne cele pobytu dżieei w Pol­
sce, które by towarzyszyły celo­
wi zasadniczemu?

— Tak, i w miarę możliwoś­
ci realizujemy je. Chcemy, aby 
dzieci poznały Polskę oglądaną 
dotychczas w snach, istnieją­
cą w marzeniach i opowiadaną 
przez babcie lub dziadków. 
Pragnę wyrazić wdzięczność se-

natorom Rzeczypospolitej Pol­
skiej, że mimo Wielu przeciw­
ności udało im się maluchy do 
nas sprowadzić.

— Czy dużo ludzi g zagranicy 
interesuje się polską metodą 
apiterapii?

— Owszem. Przyjeżdżają s 
różnych stron świata. W/lipcu 
gościliśmy na przykład grupę 
naukowców ze Stanów Zjedno­
czonych, którzy z ogromnym za­
interesowaniem podeszli do te­
matu. Dłuższy czas przebywała 
w Polsce pani Celina Burza, 
córka doktora Tarnawskiego, 
który był przed wojną właści­
cielem i ordynatorem słynnej 
kliniki na wschodnich rubie­
żach Polski. Pani Burza (z za­
wodu dziennikarka) z powodze­
niem popularyzuje metodę api­
terapeutyczną na terenie Wiel­
kiej Brytanii. Awaria w Czer­
nobylu uświadomiła bowiem 
wszystkim całą grozę wynikają­
cą z zagrożenia życia na Zie­
mi, ale także zmobilizowała do 
jeszcze większych wysiłków i 
wszechstronnych poszukiwań.

— Odrazę budzi postawa nie­
których ludzi (wysoko postawio­
nych), którzy w wypowiedziach 
publicznych lub publicystyce 
zapewniali społeczeństwo, że

Dewizy na inwestycje

wyrobów petrochemii. Przewidy­
wana lokalizacja inwestycji —• 
Kędzierzyn. Opinia Komisji 
Szwarca — w zasadzie pozy­
tywna, ale ostateczną decyzję 
podejmie „grupa pięciu”, która 
w urzędowym żargonie oznacza 
zespół złożony z ministrów: Bal­
cerowicza, prof. Trzeciakowskie­
go, Święcickiego i Osiatyńskie­
go oraz prezesa NBP, prof. Ba­
ki.

Wniosek Chodakowskich za­
kładów „Chemitex” dotyczący 
uruchomienia produkcji ciętych 
włókien poliestrowych (dewizo­
wy koszt inwestycji: 19 min 
marek RFN) nie miał na komi­
sji szczęścia. Nikt nie był prze­
ciw, ale całe gremium uznało 
się za niekompetentne do udzie­
lenia na to gwarancji; tymcza­
sem pośredniczący w uzyska­
niu zagranicznego kredytu Bank 
Handlowy żąda w tym przy­
padku nie opinii, lecz właśnie 
polskiej rządowej gwarancji. 
Sprawę przejmie zapewne mini­
ster finansów lub „grupa pię­
ciu”.

Następne posiedzenie komi­
sji, w październiku br., 
poświęcone będzie zaopi­

niowaniu wniosków obecnie 
odłożonych oraz kolejnych, do­
tyczących budowy instalacji cią­
głego odlewania stali w hutach 
Stalowa Wola i im. Sendzimira 
w Krakowie, rozbudowy wyt­
wórni płyt wiórowych w Czarn­
kowie, a także tych, których 
wyczerpująca, analityczna do­
kumentacja wpłynie jeszcze na 
adres komisji.

wybuch w Czernobylu nie spo­
wodował żadnych strat w lu­
dziach. Publikację utrzymaną w 
takim duchu zamieścił na przy­
kład w pierwszym tegorocz­
nym numerze „Problemów” prof. 
dr Zbignidw Jaworowski (z 
wykształcenia, lekarz),

—- Takie oświadczenia są 
zbrodnią, zaś lekarza, który 
okłamuje społeczeństwo powin­
no się pozbawić wszelkich 
uprawnień i godności. Czerno- 
byl jest dramatem całej Euro­
py, jeśli nie świata, a niektó­
rzy nasi dobroczyńcy długo 
utrzymywali, że to jedynie za­
chmurzenie. Sądzę, że ludzie, 
którzy w przyszłości b^dą mu- 
sieli korzystać z dobrodziejstw 
centrum apiterapii jeszcze się 
nie narodzili.

— Czy prowadzicie nadal 
działalność popularyzatorską i 
handlową na rzecz rozpowszech­
nienia najwartościowszych mio­
dów i produktów pszczelich? 
Myślę przede wszystkim o kio­
sku w Krynicy, który oblegają 
każdego dnia tłumy kuracjuszy 
i turystów.

— Uważamy t® za jeden g 
najważniejszych kierunków na­
szej pracy, jako związku pszcze­
larskiego. Wykorzystujemy w 
tym celu środki masowego prze­
kazu. Niedawno wystąpił w te­
lewizji pan docent Stojko, któ­
ry mówił o stanie apiterapii w 
Polsce. Myślę, że nasza dzisiej­
sza rozmowa także przybliży 
czytelnikom tę problematykę.

— Wróćmy do dzieci. Czy 
wszędzie w akcji niesienia im 
pomocy spotykacie się ze zro­
zumieniem i wsparciem?

— Na ogół wszędzie, ale spo­
tykamy się też z aktami niechę­
ci, a nawet dość brutalnych in­
wektyw. Wyrzucają nam, że 
polskie dzieci w kraju też po­
trzebują pomocy, opieki i ra­
tunku w okresie ostrego kry­
zysu, a my wyciągamy ręce do 
dzieci radzieckich. Odpowiadam 
tym ludziom, bliskie nam jest 
każde , chore czy nieszczęśliwe 
dziecko polskie, a tym bardziej 
takie dziecko polskie, które ży- 
je w złych warunkach poza 
granicami kraju. Mimo trudno­
ści uważam, że stać nas jesz­
cze, abyśmy okazali odrobinę 
miłosierdzia dzieciom tak stra­
szliwie doświadczonym. Jest to 
powinność serca, sumienia i w 
ogóle człowieczeństwa. Opiekun­
ka tych dzieci podziękowała nam 
piękną polszczyzną za to, żeśmy 
o nich nie zapomnieli, bo do­
tychczas mówiono o Polakach 
w Stanach Zjednoczonych, Fran­
cji, Wielkiej Brytanii, Kanadzie 
i Australii, a Polaków w ZSRR 
nie było wcale. Myślę, że dzieci 
zza Buga oddane miłości pol­
skiej, jeśli zostaną tylko przy 
życiu, pójdą dalej z tą miłością 
właśnie.

Rozmawiał: '
WŁODZIMIERZ HELMAN

— Panie Pułkowniku, pomów­
my dzisiaj o kierunkach zainte­
resowań Biura Studiów Wojsko­
wych. Myślę, że najczytelniejsze 
będzie oparcie sie na ieso sche­
macie organizacyjnym. Ostatecz­
nie biuro miało 10 osobnych re­
feratów oraz dwie dodatkowe au­
tonomiczne komórki W sumie 12 
wydziałów, nad którymi sprawo­
wał Pan nadzór i finalizował 
ich nrace. Proszę o kilka słów na 
temat każdego z referatów.

— Pierwszym był referat „Tran­
sporty Kolejowe i Szosowe’ — 
kierował nim porucznik (doszedł 
w Biurze do stopnia maiora) Je­
rzy : Jurkowski „Wedel”. Referat 
zajmował się: 1. transportami 
dofrontowymi i rokadowymi, 2. 
transportami odfrontowymi. 3. 
transportami szosowymi, 4. god-
łami. Pierwsze trzy punkty my- 
śle sa zrozumiałe i oczywiste Tadeusz Jachimek.

„Wspomina Tytus“<”‘
Ppłk dypt Bohdan Zieliński — aatatnl iyjący ofifet

•źtabn Komend j ćtłńwnej Armii Krajowej

Obserwacja ruchu Niemców doz- j 
walała na wyciąganie odpowied­
nich wniosków co do ich mili­
tarnych planów. Ale kluczem do 
wszystkiego była sekcia godeł. 
Trzeba bvło przecież wiedzieć 
koso sie obserwuje. Otóż Niem­
cy nie tvle dla zachowania ta­
jemnicy. co dla usprawnienia 
komunikacji wprowadzili osobne 
godła dla wszystkich większych 
jednostek (armii korpusów dy­
wizji). Bvłv to różnego rodzaiu 
symbole, które udało nam sie 
rozszyfrować. Gdv Dorównaliśmy 
używane godła z herbami miast 
Rzeszy, okazało się, że emblematy 
te wybrano właśnie według ta­
kiego klucza. Później. Sdv her­
bów zabrakło. Niemcy używali 
np. do oznaczenia dywizji pan­
cernych liter i liczb ze staro- 
gredkiego alfabetu. Wyjaśnienie , 
tej łamigłówki znakomicie ułat­
wiło nam dalsza prace. Dzięki 
temu mogliśmy szvbko przewi­
dywać w oparciu o ruchv jed­
nostek nlanv strategiczne Niem­
ców. Na przykład w 1942 r. 
wiosna informowaliśmy Stalina, 
że główne uderzenie Niemców 
pójdzie nie na Moskwę lecz — 
Kaukaz Stalin nie uwierzył oo- 
dejrzewał nas o prowokacje. Po­
dobnie z przerzucania jednostek 
pancernych z Francii1 do Rośli 
Zorientowaliśmy sie w fatalnej 
sytuacji armii ■ von Paulusa.

— Referat „Lotnictwo”
— Chodziło o w miarę moż­

liwości szczegółowe roznoznanie 
jednostek Luftwaffe. Przede 
wszystkim interesowaliśmy sie 
frontem wschodnim, ale prak­
tycznie zajmując sie nie tylko 
rozmieszczeniem związków tak­
tycznych ale i produkcja, kom­
pletowaliśmy mapę tyczącą ca­
łej Europy Ściśle współpracowa­
liśmy z wywiadem brytyjskim. 
Żołnierze Armii Kraiowei któ­
rym zlecano staranne notowanie 
wszystkich cyfr i emblematów 
na poszczególnych samolotach 
pewnie sie dziwili tyin naszym 
szćzególnym wymaganiem, ale 
Właśnie na podstawie tych infor­
macji wywiad brvtviski odtwo­
rzył kompletna mace i możli­
wości produkcyjne niemieckiej 
floty Dowietrznej.

— Referat: ..Kraj f Rzesza”
— Tutaj naszym zadaniem 

było rozpracowanie oddziałów 
wojskowych oraz politycznych na

Antykomuniści Włgarscy 
podpalili Dom Partii w Sofii

(Dokończenie ze str. 1) 
komunikowało, żP podpalą się 
natychmiast, jeśli gwiazda nie 
zostanie zdjęta. Jednocześnie za­
żądali przybycia na miejsce pre­
zydenta Żelewa i innych bułgar­
skich’ przywódców. Telewizja 
przekazała informację, że już ob­
lali się benzyną. Podanie tej wia­
domości wpłynęło prawdopodob­
nie na przybycie większej liczby 
demonstrantów.

Wkrótce doszło do incydentów: 
demonstranci podpalili Dom Par­
tii, podkładając ogień w wielu 
miejscach na różnych piętrach 
Przez okna wyrzucano biurka, 
stoły krzesła, komputery, telewi­
zory a także teczki z dokumen­
tami Ułożono z nich stos przed 
wejściem i również podpalono.

Zgromadzony na placu przed 
budynkiem tłum nie dopuszczał 
początkowo na miejsce nadjeż­
dżających wozów strażackich 
przecinano węże — straż zdoła­
ła rozpocząć akcję dopiero 
godzinę po rozpoczęciu incy­
dentów. Jak podaje AFP, policja 
była obecną, lecz nie interwenio­
wała Około północy czasu miej­
scowego tłum zaczął się rozcho­
dzić Około 3 nad ranem poli­
cjanci weszli do budynku BPS.

Rzecznik prezydenta podał, że 
o 2.00 w nocy pr°zvd<mt Ż°lew 
zwołał naradę w MSW z udzia­

terenach Polski i Niemiec. Uak­
tualnialiśmy w ten sposób obraz 
rezerw wojskowych Niemców, 
kontrolowaliśmy tworzenie no­
wych jednostek nowoływanie 
rezerwistów itd. Referatem tvm 

kierował major Zenon Tarasie­
wicz.

— Referat ..Front Wschodni”
—• Jak sama nazwa wskazuje 

przygotowywaliśmy kompletny 
„Ordre de Bataille” całego fron­
tu od Bałtyku i Finlandii no 
Morze Czarne. Z czasem opraco­
waliśmy oełny obraz wszystkich 
związków aż do szczebla bryga­
dy. a nawet nułku. Nasze ciągle 
aktualizowane raporty zawierały 
nawet nazwiska dowódców i ó ile 
to było możliwe, krótkie ich cha­
rakterystyki Referatem kiero­
wał porucznik ( dosłużył sie w 
BSW stopnia podpułkownika)

=“■ Referat „Marynarka Wojtas 
na”

— Tutai gromadziliśmy Wor­
macje związane z produkcja re­
montami 5 przemieszczaniem sie 
niemieckich okrętów wojennych. 
Przede wszystkim jednak Biuro 
było przydatne jeśli chodzi o 
możliwości produkcyjne por­
tów bałtyckich, głównie Gdańska 
i Gdyni. M.in. zidentyfikowaliś­
my dwa krążowniki „Scharn- 
horst” 1 .Gneisenau” które 
„zgubili,, brytriczycy. Uszko­
dzone schroniły sie w Gdańsku.

— Referat „Komunikacja”
— Ten referat podzielony był 

na działy: sieć kolejowa drogi 
kołowe i śródlądowe drogi wod­
ne. Szczególnie cenne informację 
osiągaliśmy badając możliwości 
organizmu kolejowego wiodącego 
z Niemiec aż no linie frontu 
wschodniego. Badaliśmy stan 1 
rozbudowę sieci, konstrukcje 
mostów. tunelów możliwości 
przeładunkowych poszczególnych 
stacji. Nawet z tak drobnych in­
formacji iak rozbudowa ramo 
lub torów zapasowych można 
było wnioskować o przewidywa­
nych kierunkach niemieckich

■ transportów. W ten sam sposób 
wykorzystywaliśmy informację 
©tonażu składów kolejowych, 
charakterystyk technicznych lo­
komotyw. ich ilości, typach i 
możliwości produkcyjnych no. 
wagonów. Podobnie analizowa­
liśmy drogi kołowe i tabor sa­
mochodowy oraz wodne drogi 
śródlądowe. Budowa soecialnej 
linii o szerszym rozstawie szvn 
dla pociągów o olbrzymiej noś­
ności na trasie Wrocław—Kra­
ków—Lwów—Ukraina dała moż­
liwość określenia kierunku eks­
pansji Niemców oraz planowa­
nych przez nich funkcji gospo­
darczych tego rejonu. Prace tego 
referatu bvłv również wykorzys­
tywane przez AK-owskie komór­
ki dywersyjne. Właśnie Biuro 
Studiów Wojskowych sugerowa­
ło gdzie przeprowadzone akcie 
przyniosą Aliantom naiwiecei 
korzyści. Referatem komunika­
cji kierował por. Kazimierz Les­
ki „Brai” autor świetnych 
wspomnień . Życie niewłaściwie 
urozmaicone”.

PRZEMYSŁAW OSUCHOWSKI

(ciąg dalszy-jutro)

łem władz ministerstwa 1 przed­
stawicieli sił politycznych. Pole­
cił organom MSW podjąć wszel­
kie zgodne z-prawem kroki (wy­
kluczając użycie broni) w celu 
zaprowadzenia porządku w cen­
trum stolicy. Prezydent wezwał 
mieszkańców do udzielania po­
mocy policji. Zapowiedziano, że 
przed południem Żelew wystąpić, 
z przemówieniem do narodu.

Jak poinformowano w centrum 
prasowym MSW, dotychczas w 
związku z incydentami zatrzy­
mano około 30 osób. W tej chwi­
li sprawdza się ich tożsamość. 
Podano również, że w wydarze­
niach w nocy z niedzieli na po­
niedziałek 17 osób (w tym 2 
funkcjonariuszy MSW) doznał® 
niegroźnych obrażeń. Zaznaczono, 
że policja nie używała gazów łza­
wiących ani pałek, w które była 
uzbrojona. W poniedziałek rano 
plac przed siedzibą BPS był cał­
kowicie zablokowany pr-ez po­
licję

W wypowiedzi transmitowanej 
przez radio przewodniczący Naj­
wyższej Rady BPS Aleksandr 
Liłow potępił „przestępcze i bar­
barzyńskie działania ekstremi­
stów” i wezwał członków partii 
oraz społeczeństwo do odcięcia 
się od podobnych działań, stano­
wiących zagrożenie dla demokra­
cji.
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ZWIĄZEK RADZIECKI

Rozgrywka Gorbaczow-
Zanosi się na to, że 

podczas najbliższej 
sesji Rady Najwyż­
szej ZSRR, rozpo­
czynającej się 10 
września na Kremlu, 

dojdzie do konfrontacji między 
prezydentem Michaiłem Gorba­
czowem a premierem Nikoła­
jem Ryżkowem, która może do­
prowadzić do zdymisjonowania 
Ryżkowa i do upadku obecne­
go rządu.

Powodem rozgrywki będzie 
program dalszych reform gos­
podarczych. Wiadomo już, że 
dwa zespoły ekspertów, pracu­
jące nad koncepcją zmian, nie 
doszły do porozumienia i że do 
parlamentu wpłyną dwa pro­
gramy — jeden przygotowany 
przez tzw. radziecko-rosyjską 
komisję powołaną przez Gorba­
czowa, oraz projekt rządowy, 
opracowany przez ekipę Nikoła­
ja Ryżkowa.

Jeżeli zostanie przyjęta kon­
cepcja gorbaczowska, a znając 
siłę perswazji prezydenta ZSRR, 
można przyjąć, że właśnie tak 
się stanie — to Nikołaj Ryż- 
kow będzie musiał odejść. Po­
nadto z góry można przyjąć, że 
program zaproponowany przez 
Ryżkowa, nie zyska aprobaty 
społecznej, gdyż obecne jego 
działania niewiele zmieniły w 
sytuacji gospodarczo-społecznej 
kraju. Gorbaczow wie o tym 
doskonale i jak się wydaje go­
tów jest poświęcić swojego pre­
miera. Równie doskonale zdaje 
sobie sprawę, że jeśli nie zde­
cyduje się na radykalizaćję 
działań obecny chaos gospodar­
czy pogłębi się jeszcze bardziej.

Nawiązaniem stosunków dy­
plomatycznych ze Związ­
kiem Radzieckim Albania 

wkroczyła w nową erę. Zerwa­
ne przed 29 laty wszelkie kon­
takty, na skutek sporu ideolo­
gicznego pomiędzy Chruszcw 
wem a ówczesnym przywódcą 
albańskim Enverem Ńodżą, do­
prowadziły do zupełnej izola­
cji Albanii, kraju który do tej 
■pory trwa na gruncie marksiz- 
mu-leninizmu. Obecnie ustalono, 
że obyłdwa państwa pragną 
„rozwijać przyjacielskie stosun­
ki i współpracę na Zasadach 
suwerenności, równości i nie­
ingerencji w sprawy wewnę­
trzne”. Moskwa i Tirana będą 
dążyć do rozszerzenia kontak­
tów w dziedzinie polityki, gos­
podarki, nauki, techniki i kultu­
ry. Jednocześnie oba kraje wy-

W Londynie opublikowany 
został doroczny raport 
Amnesty International na 

temat realizacji praw człowieka 
na świecie w 1989 roku. Liczący 
298 stron raport analizuje sytu­
ację w 139 krajach świata. Ge­
neralnie wymowa raportu jest 
bardzo pesymistyczna. Autorzy 
dokumentu stwierdzają, że w 
omawianym okresie rządy wielu 
krajów brutalnie łamały prawa 
człowieka, stosowały tortury, do­
konywały masowych aresztowań 
i egzekucji. Sprawie praw czło­
wieka w dużej mierze zaszkodzi­
ły rozszerzające się konflikty et­
niczne i nacjonalistyczne.

Szczególnie ostro krytykowane 
są w raporcie następujące kraje: 
Chiny, Somalia. Etiopia, Sudan, 
Sri Lanka, Indie, Burma, Indo­
nezja, Związek Radziecki, Jugo­
sławia, Czad, Mauretania, Izrael, 
Iran, Irak, Turcja, . Bułgaria, 
Gwatemala i Brazylia.

W raporcie stwierdza się m.in. 
że na całym świecie, w szczegól­
ności w rejonach objętych wzra­
stającym napięciem, dziesiątki 
tysięcy ludzi padło ofiarą opera­
cji policyjnych i wojskowych. 
Konflikty przybierały najrozma­
itsze formy. Powodem ich wybu­
chu były żądania uznania praw 
grup etnicznych począwszy od 
żądania swobód kulturalnych po 
postulaty pełnej autonomii.

Oto niektóre z ważniejszych 
zarzutów zawartych w omawia­
nym raporcie:

Komentatorzy już obecnie 
zastanawiają się, kto ewentual­
nie zostanie następcą Ryżkowa? 
Najgłośniej mówi się o Wadi­
mie Bakatinie, obecnym mini­
strze spraw wewnętrznych 
ZSRR. Szanse ma też Michaił 
Boczarow, bliski doradca ekono­
miczny Borisa Jelcyna, współ­
autor głośnego już, 500-dniowego 
programu uzdrowienia sytuacji 
gospodarczej Rosji.

Podstawową częścią obu pro­
gramów są finanse. Różnica po­
lega jednak na tym, że według 
Ryżkowa proces poprawienia 
sytuacji finansowej będzie bar­
dzo długi. Tymczasem eksperci 
Gorbaczowa twierdzą, że sytua­
cję w tej dziedzinie można po­
prawić bardzo szybko. Przede 
wszystkim przez wykorzystanie 
zasobów, na które nikt dotych­
czas nie odważył się targnąć. 
Chodzi o sferę wojskową. Pro­
ponuje się mianowicie przepro­
wadzenie totalnej demilitaryza- 
cji gospodarki i sięgnięcie po 
rezerwy strategiczne. Np. mó­
wi się, że tysiące ludzi gotowych 
jest kupić rdzewiejące na tere­
nie jednostek wojskowych ciąg­
niki i samochody. Na stacjach 
benzynowych nie brakuje pali­
wa, zarezerwowanego dla nie­
znanych bliżej celów strategicz­
nych. Uruchomienie tych i in­
nych rezerw mogłoby szybko 
przyczynić się do natychmiasto­
wej poprawy sytuacji gospodar­
czej. „Im więcej zapasów bę­
dziemy trzymali na jakoby gro­
żącą nam czarną godzinę, tym 
czarniejszy będzie nasz dzień 
dzisiejszy” — zauważa na mar­
ginesie tych spraw dziennikarz 
moskiewskiej „Prawdy”.

ALBANIA

Początek zmian?
raziły przekonanie, że „wzajem­
ne zrozumienie”, jak zaznaczo­
no w stosownym dokumencie, 
będzie miało duży wpływ na 
scenę polityczną Europy.

Pomimo tych deklaracji, obe­
cny przywódca Albanii Ramiz 
Alia, który przejął władzę po 
śmierci Envera Hodży w 1985 
roku, złożył publiczne oświad­
czenie, że nie dopuści do re­
form, jakie zostały wprowadzo­
ne w Europie Wschodniej. Nie 
wiadomo obecnie czy są to tylko

Prawa człowieka i rzeczywistość
— Co najmniej 1000 ludzi zos­

tało zabitych i tysiące rannych 
w Chinach, kiedy wojsko i po­
licja- przystąpiły w czerwcu 1989 
do rozpędzania demonstracji na 
Placu Tienanman.

— Tysiące ludzi zaginęło w 
Srj Lance kiedy wojska rzado- 
w? podjęły ofensywę przeciwko 
tamilskim partyzantom.

— 20. osób zabitych zostało w 
Tbilisi gdv Wojska przystąpiły 
do rozpędzania demonstracji. 
Około 1000 ludzi zostało rannych 
na Ukrainie Zachodniej, w cza­
sie rozpędzania demonstracji w 
październiku 1989 roku.

— Nieznana liczba Tybetań- 
czyików została zabita — a po­
nad tysiąc aresztowano, gdy 
wojska chińskie rozbiły niepod­
ległościowa demonstracje w Ty­
becie w marcu 1989.

— Żołnierze izraelscy zastrze­
lili ponad 260 nieuzbrojonych 
Palestyńczyków na terytoriach 
Okupowanych. 13 tys. Palestyń­
czyków przetrzymywanych jest 
w obozach koncentracyjnych.

— W Somalii. oddziały rządo­
we w lincu 1989 zabiłv 46 osób 
w tym kilkoro dzieci, uczestni­
czących w pokojowych demon­
stracjach.

— Kurdowie byli traktowani 
brutalnie w Iraku, Iranie i w 
Turcji. W Iraku dokonano esze-

Z głosów jakie dochodzą x 
komisji gorbaczowowskiej wyni­
ka również, że przygotowuje ona 
jedynie ogólny plan a o szcze­
gółowych rozwiązaniach będą 
decydowały absolutnie poszcze­
gólne republiki. Każda z nich 
sama wybierze sobie sposób 
prywatyzacji majątku, sama 
określi zasady polityki rolnej i 
mieszkaniowej. Każda republika 
miałaby także własny bank zaś 
bankowi centralnemu przeka-’ 
zywałaby tylko te uprawnienia 
które służą wspólnym intere­
som. Innymi słowy rola pań­
stwa w dziedzinie gospodarki 
zostałaby znacznie ograniczona.
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Michaił Gorbaczow w czasie spotkania z żołnierzami w Odessie.

puste słowa, czy rzeczywiste pla­
ny na najbliższą przyszłość. 
Jest faktem bowiem, że ostat­
nie miesiące pirzyniosły pewne 
zmiany w stosunkach Albanii z 
innymi krajami. I tak np. Ra­
miz Alia przyjął w maju br., 
pierwszą od II wojny świato­
wej oficjalną delegację USA i 
oznajmił, że pragnie jak naj­
szybciej odnowić (zerwane w 
1939 roku) stosunki dyplomaty­
czne z Waszyngtonem. Także w 
maju sekretarz generalny ONZ 

kucii co najmniej 7 Kurdów. W 
Iranie dokonano tajnych egzeku­
cji nieznanej ilości Kurdów.

CHINY

Kontrola urodzin
W Szanghaju, największym 

mieście chińskim, liczą­
cym przeszło 12 milionów 

mieszkańców, weszły ostatnio w 
życie bardzo suro'we przepisy 
dotyczące kontroli urodzin. 
Przewidują one, iż małżeństwa, 
które będą miały dwoje dzieci, 
czyli o jedno za dużo, ukara­
ne zostaną grzywną w wysoko­
ści trzykrotnego łącznego dot 
chodu rocznego obojga małżon­
ków. Jeśli bez uzyskania zgody 
będą miały troje lub więcej 
dzieci, to grzywna wyniesie 
czterokrotną lub sześciokrotną 
wysokość ich roczmego dochodu.

Polityka zezwalająca na po­
siadanie tytko jednego dziecka 
wprowadzona została W Chi­
nach w 1980 roku. Jest ona na 
ogół przestrzegana w miastach, 
ale dość powszechnie ignorowa-

Ryżkow
Czy tak będzie rzeczywiście 

zobaczymy w najbliższym cza­
sie. W każdym razie wiadomo, 
że dla ratowania swej gospo­
darki Związek Radziecki musi 
dokonać radykalnych zmian. 
Nie tylko zresztą w dziedzinie 
gospodarki. Dodajmy, że ostat­
nio Michaił Gorbaczow w cza­
sie spotkania z żołnierzami, 
uczestniczącymi w manewrach 
u wybrzeży Morza Czarnego 
oświadczył, że Związek Radzie­
cki w obecnej formie wyczerpał 
swoje możliwości i całkowicie 
się przeżył, i że nieodzowna jest 
przebudowa stosunków własnoś­
ciowych i narodowościowych w 
Związku Radzieckim.

Javier Pe-rez de Cuellar, odwie­
dził Tiranę i odbył wiele spot­
kań z albańskimi przywódcami. 
Przypomnijmy, że w ostataich 
tygodniach setki obywateli al­
bańskich przedarło się do za­
granicznych ambasad w Tira­
nie i po krótkich negocjacjach 
pozwolono im opuścić kraj. 
Wiadomo również, że ostatnio w 
Tiranie i kilku innych mias­
tach, doszło do zamieszek, któ­
re stłumiojno, ale chyba wy­
ciągnięto Właściwe wnioski.

Jak więc rozwinie się da­
lej sytuacja polityczna w Alba­
nii, trudno na razie powiedzieć. 
W każdym razie wiele wskazu­
je na to, że i w tym ostatnim 
kraju dawnej wspólnoty socja­
listycznej, władze zdają sobie 
sprawę, że dotychczasowe rzą­
dy stają się przeżytkiem.

W raporcie stwierdza sie. że w 
wielu krajach świata panuje .at­
mosfera terroru, a władze nadal 
stosują masowe aresztowania, 
tortury i e0zekuc.jp jako instru­
ment rozprawiania sie z tenden­
cjami separatystycznymi i nacjo­
nalistycznymi.

na w rejonach wiejskich. Wie­
le rodzin wiejskich gotowych 
jest zapłacić wysokie grzywny, 
by mieć więcej dzieci, zwłaszcza 
chłopców, którzy pomagaliby w 
uprawie roli. Rząd chiński 
przyznał już, że nie uda mu się 
zrealizować celu, jakim jest 
ograniczenie liczby ludności 
wynoszącej obecnie 1,1 miliarda, 
do wysokości 1,2 miliarda w ro­
ku 2000. Szacuje się, że do tego 
okresu liczba Chińczyków wzro­
śnie do 1,3 miliarda, stanowiąc 
ok. 20 procent łącznej ludności 
Świata.

Opracowanie.

JÓZEF NIEPOKÓJ

SPORT B SPORT fl SPORT B SPORT B SPORT

Po piłkarskim weekendzie

Zdobyli punkty, stracili Węgrzyna
Za nami jedna trzecia Łrundy rozgrywek piłkarskiej ekstraklasy. 

Jak na razie małopolscy sympatycy futbolu mają powody do zado­
wolenia. Ich ulubieńcy spisują się nadspodziewanie dobrze...

Przypomnijmy, że Hutnik zajmuje pierwsze, Wisła, trzecie, a Igloo- 
poi ósme miejsce. Oczywiście można mieć zastrzeżenia do formy pre­
zentowanej przez dwie ostatnie drużyny, ale godne podkreślenia, jest, 
że tercet z naszego makroregionu nie doznał jeszcze ani jednej po­
rażki. Niewykluczone, iż ta szczęśliwa passa zostanie przerwana w 
najbliższą sobotę, kiedy to na Suchych Stawach Hutnik będzie po­
dejmował IgloopoL A może małopolskie derby zakończą się remisem 
i oba zespoły utrzymają miano niepokonanych? Dodajmy, że Wisła 
w najbliższym meczu grać będzie w Bydgoszczy.

Powróćmy jednak do minionego weekendu. W jednym z najcie- 
kawlej zapowiadającym się spotkaniu Hutnik wygrał w Łodzł z ŁKS 
2:0. Trener krakowian Władysław Łach powiedział nam:

„Kto liczył, że potrafimy poradzić sobie z tak doświadczonym ze­
społem i doświadczonym trenerem? Chcieliśmy potwierdzić, że nasze 
liderowanie nie jest przypadkiem. Jestem zadowolony, że przy sta­
nie 2:0 zawodnicy potrafili prać mądrze. Zespół wyciągnął wnioski 
z meczów z Wisłą i Polonia Bytom (w których stracił bramki w 
ostatniej i przedostatniej minucie — w tym drugim przypadku w 
dogrywce —- przyp. red.). W ciągu ? minut ŁKS dwukrotnie wszedł 
w posiadanie piłki, ate na krótko.Wtym samym czasie Hutnik miał 
3 razy piłkę. Za pierwszym razem krakowianie wymienili 23, za dru­
gim 17, a za trzecim 20 podać.! Oglądaliśmy to na wideo”.

„Hutnicy” zdobyli kolejne dwa punkty, ale... stracili Kazimierza 
Węgrzyna. Po pucharowym meczu z Polonią odczuwał on bóle sto­
py. Wystąpił w Łodzi, ale dolegliwości wzmogły się i konieczna była 
operacja. Odbyła się ona w niedzielę. Środkowy obrońca drużyny 
wyłączony został z treningów prawdopodobnie na co najmniej 6 ty­
godni. To poważne osłabienie lidera. Sympatycznemu zawodnikowi 
wynada życzyć jak najszybszego powrotu do zdrowia i... na boisko.

„Wiślacy” w dwóch ostatnich meczach uzyskali cztery punkty i aż 
siedem goli (4:2 z Zagłębiem Sosnowiec i 3:0 &> Śląskiem). To wy­
czyn godny uwagi, nawet zważywszy na niezbyt wysokie notowania 
obu rywali krakowian. Oby tak dalej...

Dębiczanie zaczynają się specjalizować w remisach. Już po raz 
czwarty w tym sezonie podzielili się punktami ze swoimi przeciw­
nikami. W tej „specjalności” dorównują im jedynie zabrzanie. (JeFi)

W pierwszym dniu lekkoatletycznych ME w Snlicie

Ze zmiennym szczęściem4-
Wczoraj w Splicie rozpoczęły się XV mistrzostwa Europy w lek­

kiej atletyce. Swój udział w nich zgłosiło 626 zawodników i 405 za­
wodniczek z 33 krajów. W programie imprezy — 43 konkurencje.

W dotychczasowej historii ME 
najwięcej medali zdobyła ekipa 
ZSRR — 310. Polska z dorob­
kiem 90 „krążków” zajmuje wy­
sokie, piąte miejsce. Czy w Spli­
cie powiększy swój dorobek? Na­
sza drużyna jest bardzo skrom­
na. Liczy tylko 19 reprezentan­
tów.

W pierwszym dniu mistrzostw 
„biało-czerwoni” rywalizowali ze 
zmiennym szczęściem. Miłą nie­
spodziankę sprawił w elimina­
cyjnym biegu na 400 m 'Piekar­
ski. W swojej serii zajął on 1. 
miejsce uzyskując 1.48,09 min. W 
innej serii Ostrowski był dopie­
ro piąty, ale z 16. czasem rów­
nież awansował do półfinału. W 
identyczny sposób w gronie 16 
najlepszych zawodników w bie­
gu na 400 m ppł. znalazł się 
Woźniak. Zawiodła natomiast 
Smolarek. Na najkrótszym dys­
tansie osiągnęła najsłabszy czas 
eliminacji 11,97. W skoku w dal 
Pytelewska z rezultatem 6,35 m 
awansowała do szerokiego fina-

Z piłkarskich boisk...
Oto ciekawsze wyniki 3. kolej­

ki Bundesligi:: Hamburger SV 
(z. Matysikiem i Furtokiem) -1- 
VfL Bochum 1:0, Bayern — VfB 
Stutgart 2:1, Bayer Uerdingen 
Bayer Leverkusen te Buncolem 
i Leśniakiem) 1:1. W tabeli Pro­
wadzi Eintracht Frankfurt (nie­
dawny rywal naszei reprezenta­
cji) z 5 pfct.

Ciekawsze rezultaty 6 kolejki 
spotkań I ligi francuskiej: Bor- 
dcaux — Monako 0:0, Montpellier 
(z Zioberem) — Nancy (z Tarasie­
wiczem) 5:0, Nantes — Olympi- 
que 1:1. W tabeli prowadzi ten 
ostatni zespół mając na koncie 10 
pkt.

W wypadku samochodowym 
na trasie z Kerkrade do Ensche- 
de zginął 25-Ietni zawodnik — 
Holender Tom Krommendijk.

71 cm dalej...
15,90 m (a nie 15,19 m jak po­

daliśmy wczoraj) uzyskał zwy­
cięzca trójskoku w młodzieżo­
wych MP w lekkiej atletyce 
(które odbyły się w Kielcach) 
Paweł Twardowski z AZS-AWF 
Kraków. Był to jeden z najbar­
dziej wartościowych rezultatów 
mistrzostw. Za pomyłkę przepra­
szamy. 

KRAKOWSKIE ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE „POLFA" 
w Krakowie

mgr. farmacji lub chemii 
na stanowisko

z-cy dyrektora ds. rozwoju i inwestycji
Kandydat winien posiadać praktykę na stanowiskach kierow­

niczych oraz biegła znajomość języka angielskiego lub niemiec­
kiego.

Informacji udziela i oferty przyjmuje Dział Kadr i Szkolenia 
KZF „Polfa” Kraków, ul. Mogilska 80. teł. 11-71-44, wewn. 219.

K-4483

lu, tyle że jako reprezentantka... 
Danii (ma podwójne obywatel­
stwo, nie uzyskała minimum wy­
znaczonego przez PZLA).

Wczoraj odbyły się finały w 
trzech konkurencjach. Bieg ma­
ratoński kobiet wygrała prowa­
dząca przez cały dystans Mota 
(Portugalia) 2.31,26 godz. Był to 
jej trzeci złoty medal w historii 
ME! Bieg na 10 km wygrał (po 
samotnej walce z czasem — re­
kordu śW’sta jednak nie pobił) 
Antibo (Włochy) 27.41,29 min. W 
pchnięciu kulą zwyciężyła Kum*  
bernuss (NRD) 20,38 m.

SPRINTEM...
a. NOWY JORK. W finale 

tenisowego turnieju mistrzów 
WTC, Lendi pokonał Krick- 
setina 6:4. 6:7, 6:4.

A. MEDIOLAN. Piłkarz AC 
Milan, 44-krotny reprezentant 
Holandii, Rijkaard zrezygno­
wał z występów w drużynie 
narodowej.

A MAHWAH. W finale tur­
nieju tenisowego Graf wygra­
ła z Capriati 6:3, 5:7, 6:4.

Rewelacyjna obsada
We włoskiej miejscowości Bo- 

jano odbył się bieg uliczny na 
10 km, w którym wystartowało 
aż 15 medalistów ME, MS i IO 
na dystansach od 3 do 10 km o- 
raz MS w biegu przełajowym. 
Obsada zawodów była więc re­
welacyjna. Zwyciężył rekordzista 
świata w biegu na 10 km Barrios 
(Meksyk), który osiągnął wynik 
29.02,90 min. Drugi był wice­
mistrz świata w biegu przełajo­
wym Tanui, a trzeci Koskay (o- 
baj Kenia).

Dobra jazda krakowian
W Miedzianej Górze (woj. kie­

leckie) odbyła się eliminacja sa­
mochodowych MP w wyścigach 
górskich. Startowało aż 93 zawod­
ników, Sprawiła to chyba lokali­
zacja imprezy, która odbyła się na 
nizinach, w centralnej części kra­
ju, gdzie łatwo i tanio można do­
jechać. W trzech klasach zwycię­
żyli reprezentanci Automobilklu­
bu Krakowskiego: Jarosław Wąs 
w N-l, Piotr Cekiera w N-2 i An­
drzej Godula w E-3.

e0zekuc.jp
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Wszystkim, którzy okazali nam wiels serca i pomocy w tak bola*  
snych dla nas chwilach oraz uczestniczyli w uroczystościach pogrze­

bowych naszego najdroższego Męża, Ojca, Brata i Dziadzia

śp. dr. EDWARDA BROŻKA
a szczególnie księżom z Kurii i Bazyliki Katedralnej w Tarnowie, 
koleżankom i kolegom z Zespołu Adwokackiego Nr 1 1 2, jak rów­
nież znajomym i sąsiadom składamy najserdeczniejsze podziękowa- 
ma RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 25 sierpnia br. po krótkiej, 
a ciężkiej chorobie, w wieku 50 lat zmarła

«. t p.

mgr KRYSTYNA FLANK z d. Wachel
nasza najdroższa, nieodżałowana Córka, Żona, Matka, Siostra, 

Babcia, Teściowa, Ciocia.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w kaplicy na cmentarzu 

■ Rakowickim w środę 29 sierpnia o godz. 13.30, skąd zostanie od­
prowadzona na miejsce wiecznego spoczynku.

O czym zawiadamiają
MATKA, MĄŻ, DZIECI, WNUKI, BRACIA » RODZINAMI 

oraz RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

wr amimp wibwmi fwnrirrwiiwiffiimtffrr^
Koledst

ini. MACIEJOWI
POLISZOTOWI

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Mattel

kierownictwo 
oraz koleżanki i koledzy 

X Urzędu Dzielnicowego 
Kraków-Podgórze

Koleżance
mgr inż. MARII 

POLESKIEJ
składamy wyraży najserdecz­
niejszego współczucia z powo­
du śmierci Męża

Dyrekcja 
Grono Pedagogiczne 

i pracownicy 
Zespołu Szkół 

Geodezyjno-Drogowych 
i Gospodarki Wodnej 

w Krakowie

POŚREDNICTWO ktipno — sprzedaż 
mieszkań nie ruchomości. AGREMEX 
S. A., Kraków, ul. Błękitna 4, tel. 
12-61-33, wiotki, czwartki, (9—14).
DZIAŁKĘ 8 a z budynkiem gospo­
darczym (200 ms) w okolicy Kra­
kowa, wydzierżawię, sprzedam lub 
zamienię na mieszkanie, tel. 43-21-53. 

d-723

USŁUGI

„INTERNATIONAL - STAN” oferu­
je przejazdy do Wiednia - Ham­
burga - Paryża Kraków, ul Sol­
skiego 8, teł 22-15-14, (10—18. 35-56-71 
(całodobowy)d-754  
CZYSZCZENIE dywanów — taplcer- 
tej — 44-65-41.______________ g-26047
UKŁADANIE, cyklinowanle. — Tel. 
22-25-38. g-25375

LIMARA
REXONA, FA 

dezodoranty oryginalnej pro­
dukcji RFN — dostarczy w 
każdej ilości po atrakcyjnej 

cenie spółka
„WEJ” 

tel. 55-10-26
w godz. 7—9, 20—22 , 

g-27927

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że dnia 22 sierpnia 
1990 r., po krótkiej, a ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen­

tami, zmarła
ś, f P-

TERESA WARTAK z domu PUZ
Człowiek wielkiego serca i dobroci, wieloletni pracownik Służby 

Zdrowia, fizykoterapeutka.
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę 29 sierpnia, • 

godż. 11.45, w kaplicy na cmentarzu Batowickiim.
MĄŻ i RODZINA

Mgr ini. arch. EWIE
PODOŁAM

oraz 
dr. inż. arch.

łŁAWOMIROWI
PODOLAKOWI

składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki i Teściowej

Dyrekcja 
©ras koleżanki i koledzy 

z Instytutu 
Gospodarki 

Przestrzennej 
S Komunalnej

VIDEO „SOWENIR” — rejestracja 
uroczystości. Tel. 47-34-96.______  g-23641 
DYWAN-WAF - czyszczenie dywa­
nów. taplcerki Tel 37-17-84.________ _
USŁUGI ślusarskie." — Tel. 35-81-93, 
po 20,________________ g-27991
BOAZERIA z montażem —. tel. 
44-42-08._____________________ g-93568
OKAPY kuchenne, tapicerka drzwi, 
żamki, drzwi harmonijkowe, żaluzje. 
Tel. 44-42-08,   g-93569
MONTAŻ domofonów. — PHU 
„AXELL” — tel. 48-59-98. 
____________________________ g-23767 
EXPRESOw"e zabezpieczanie drzwi 
przed włamaniem, tapicerowanie 
drzwi, montaż żaników — Gerda, 
ROM, FORT — poleca „ROMEK" 
KZU Renowacja. — Ul. Watneńczy- • 
ka 7, tel. 56-02-78, ______________
MONTAŻ żaluzji szwedzką taśmą — 
solidnie, Tel. 34-24-70, . 
DOMOFONY — montaż — gwaran­
cja, tel. 3.8-42-99, wieczorem. ______
„DOMATOR” — tapicerka drzwi,

RÓŻNE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25.VHI.1990 r. zma-rł

JAN TOMASZEWICZ
długoletni kierownik kolportażu prasy „Ruch”, ceniony i łubiany 
kolega, odznaczony odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29.VHI.199Q r. o godz. 14.00 na 
cmentarzu Rakowickim.

Żonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współ­
czucia.

Dyrekcja,
koleżanki i koledzy

zamki,. zaćżepy Okienne. — Tel. 
43-12-08.   g-23175
CZYSZCZENIE dywanów — taplcer­
ki. — 41-65-41._______________ g-23090
NOWOŚĆ! Specjalistyczna Firma 
Jubilerska KRUK prowadzi wymla-

PRACA

ZATRUDNIĘ do pracy w charakte­
rze gospodyni. Tel. 21-89-18, 9—13.
PHZYJMĘ stolarza z minimum 5-let- 
nlą praktyką (możliwość mieszka­
nia). Tel. 82-10-90, wewn. 500.
CUKIERNIKA, sprzedawczynie — 
zatrudnię. Kraków, ul. Sadowa 9, 
oos. Wiśniowa. g-28294

NAUKA
Za spokój duszy

śp. profesora ANTONIEGO GAWŁA 
w pierwszą rocznicę śmierci zostanie odprawiona msza żałobna 
w kolegiacie św. Anny w piątek 31 sierpnia 1990 r. o godz. 8.

ŻONA i SYNOWIE

„DRIWER” — prowadzi szkolenie 
kierowców kat. A i B na terenie 
Prokocimia i Nowej Huty. — Tel. 
43-71-42, (9—15).

KUPNO

I
I Poszukuję |

LOKALU
w Śródmieściu i J

20—100 m’ 
na działalność j

— gastronomiczną I

— handlową >

— galeryjną i
Tel. 22-76-85 lub oferty 26869 i„Prasa” Kraków, Wiślna 2. >

Kupię kamienicę 
z lokalami 

handlowymi 
(śródmieście)

Oferty 28262 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

STARE meble kuplę. — Tel. 82-10-90, 
wewn. 300. — Oferty 2681S „Prasa” 
Kraków, Wiślna 2.______ _________ _
MOGIŁĘ na Rakowicach, przy 29 Li­
stopada — kupię. 33-19-79.

SPRZEDAŻ

Biuro Turystyczne

EśnEEEEl
Przejazdy— Najwygodniej

— Najszybciej

KRAKÓW—WIEDEŃ — KRAKÓW

Kraków, tel. 22-14-34
Wiedeń, tel.74-65-195

WIEDEŃ, PARYŻ 
BERLIN

przejazdy
„AXET”

tel. 21-71-68 (16—17)
g-26328

SPRZEDAM wyroby dziewiarskie. — 
Tel 56-11-38__________________K-4018
HURTOWNIA odzieży tajlandzkie).
Kraków, ul. Bonifraterska 1. — Za­
praszamy od 9 do 17,_____________
PEŁNE wyposażenie sklepu — sprze­
dam. — Zegarmistrz, Kraków, Wie- 
lopole 30._________________________
„AVEX” tel. 22-01-31 oferuje: prze­
wody, kable, osprzęt, przedłużacze 
siłowe, przewody spawalnicze. — Ra­
chunki.g-26087 
SPRZEDAM zestaw narzędzi blachar­
skich — samochodowych. Telefon 
66-86-83. g-25488

nlę złota Złemu wszystkich prób, na 
piękne wyroby jubilerskie. Warsza- 
wa, Aleje Jerozolimskie 27.________
„DYWANSERVICE” — czyszczenie
WAP-em. Danek, tel. 33-01-39.
 g-25577 
RENOWACJA taplcerki meblowej. — 
Tel. 12-29-08. .____________ g-27560
TAPICERKA drzwi — zamki — za­
bezpieczenia — Marzyńskl, 44-62-95. 
__________________ g-27038 
TAPICEROWANIE drzwi, 'zabezpie­
czenia, — Skarżyńśkii — 38-12-44. 
____________________________ g-28012 
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montuję 
— 55-12-44._________________ g-28011
ŻALUZJE przeciwsłoneczne montują. 
Gwarancja! — Teł. 33-Ó4-S5, _____
„SKARBIEC” — kraty, zamki, tap£ 
cerki, ul. Łobzowska 2S, tel. 33-60-92, 
ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe. — 
Tel. 37-58-18. , g-9372S
OSUSZANIE budynków. Tel. 22-40-91, 
86-91-07. g-27080
DEZYNSEKCJA, deratyzacja. - Tel. 
55-75-52.   g-73222
ZABEZPIECZANIE — tapicerowanie 
drzwi „SEYFO” — 33-96-S3._______
PIECE gazowe, kuchenki ~ napra­
wiam. Tel. 55-44-48, (wieczorem).

d-567
ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła­
maniem, z komfortowym obiciem, 
montaż zamków, poleca: lUński, tel. 
35-75-45, 16—20.________________ d-80S
PIECYKI gazowe — naprawy, — re­
monty łazienek. Ząbezyk, tel. 44-85-42. 
_____________________________ h-128 
AtJTO-ALARM, gwarancja, haki ho- 
lownicze — montaż. Tel. 66-05-00.____
DOMOFONY — 66-14-13. gk-94156

PARYŻ, Lyon, Londyn — autoka­
rem Mercedes - Tel- 35-90-07 
„yiTESSE” ' , g-25763
WIEDEŃ - koncesjonowana — au­
striacko - polska, regularna linia au­
tobusowa PTTK JORDAN - Austra- 
trans KratfahrUnienbetrlebsgesell- 
schat - 55-42-83, 37-45-02. 37-74-78 — 
(całodobowy)K-2525-6 
SUPERTANIE przejazdy autokarowe 
do Parża — bonifikata przy zaku­
pie 10 pierwszych miejsc Expresowo 
Rzym od 11.09. 1990. — Codziennie 
Wiedeń. DReAM, Kraków, ul. To­
polowa 2, codziennie od 3 do 19, 
tel, 21-95-65, 21-01-61._______________
BIURO Podróży JJT - wizy RFN, 
Europa Ząch., Kanada, Australia. — 
Ubezpieczenia „WESTY”. Luksusowe 
autokary RFN. Kraków, ul. Slemi- 
radzkiego 29, tel. 34-16-29._________ _
WIEDEŃ z Mas — Plenty sprzedaż 
biletów — kantor (Poczta na Dwor­
cu Głównym), kantor al. Słowackie­
go 44. tel. 22-30-81, 33-54-98.
___________________________ g-93933 
SKLEP informatyczny zaprasza. — 
W ofercie komputery, oprogramowa­
nie, .akcesoria, materiały eksploata­
cyjne, bieżące czasopisma zachod­
nie, elektronika, papier do druka­
rek. Prowadzimy komis SOFT — 
LAND - Smoleńsk 8. Tel. 22-17-15. 
___________ ________________ g-43884 
TASIEMKI do drukarek kompute- 
rówych regeneruje SOFT - LAND. 
Felicjanek 1, Tel. 22-17-15.
____________________________ g-93B85 
KUPNO — sprzedaż — komis złota, 
srebra. Atrakcyjne ceny, duży wy­
bór biżuterii. — Kraków, Karmelic­
ka 11.______________________ g-27315

Przydomowe 
ogrody ozdobne 
projekt i wykonanie 

„TERRA” 
spółka z o.o. 
tel. 37-86-60 

wtorki, czwartki (17—20) 
g-28583

LOKALE

r ALMATUR
•' ■ . > ■

BIURO PODROŻY
- I TURYSTYKI

KUPIĘ 

lokale handlowe 
w centrum, około 150 m8 
Oferty 28260 „Prasa” Kra­

ków, Wiślna 2.

POLECA:
> przejazdy do Berlina
4 wczasy zagraniczne i 

krajowe.
4 dwudniowe wyjazdy do 

.Wiednia
4 kantor wymiany walut
4 wynajem autokarów
4 WESTA

ZAKŁAD URZĄDZEŃ 
GRZEWCZYCH

I KRAKÓW-NOWA HUTA
| ul. ŻAGLOWA 193
| (kolo klasztoru w Mogile)

-67-08

imnimiiiiiiiiiiiiiuiimmiiimiii

OFERUJE
s EKONOMICZNE PIECE GAZOWE
ii GRZEWCZE ATESTOWANE
$ TYPU: BMK NA GAZ: GZ 50; WIEL- |
| KOŚĆ: 1,5; 2,0; 2,5; 3,0: 3,5 WP |

4 OGRZEWAJĄCE POWIERZCHNIĘ iii 
00 80 00 350-400 M2

l CENY KONKURENCYJNE iii
^ZAPRASZAMY

„BAJTEK

Najtańsze komputery 
i oprogramowania ‘ 

w sklepie firmowym 
„Bajtek", Pstrowskiego 9

Tel. 56-54-52
HiiiiiiiHimiiiimiiiimiiiiiiimiii

Najtaniej 
w Krakowie 

— telewizory zachodnie (tak­
że teletekst)

— sprzęt audiovideo
— sprzęt Kasprzaka w fabry­

cznych genach zbytu
CBS ELEKTRONIK 

ul. Kazimierza Wlk. 117 
teł 37-67-26

ROMEX
. .KZU RENOWACJA
r POLECA:
4 zabezpieczanie drzwi
4 montaż zamków Gerda. ROM, 

Fort, (oraz spredaż)
4 tapicerowanie drzwi
4 drzwi harmonijkowe 

prowadzi również KOMIS RTV

*0*56-02-78
u I. Warneńczyka 7

NAUKA tańca — lł-30-69_______ _
BIURO Podróży „Limar” oferuje 
przejazdy do ponad 20 miast RFN-u 
(w tym Frankfurt) komfortowym 
Mercedesem busem, oraz superkom- 
fortowymi RFN-owskimi autokarami 
z wc, lodówką, vtdeo itp. Ceny kon­
kurencyjne ora« najwyższy świato­
wy komfort podróżowania. — Tel. 
21-97-47, 21-97-19, ul. Sienna 14 — od 
godz. 9 do 16.30, w soboty od 8 do 14. 
____________ .________________g-26965 
POL — STYL — biuro pośrednictwa 
obrotu nieruchomościami, odzyski­
wanie mienia z pełną obsługą praw­
ną — ul. Łobzowska 25, tel. 33-60-92, 
(10—18).__________________
WYPOŻYCZALNIA przyczep bagażo­
wych zaprasza. Kraków, al. 29 Li­
stopada 11 A, tel. 21-62-05.
_______________________ g-23'iaf. 
SKLEP JEANS Kraków, Długa 2 — 
poszukuje dotawców eleganckiej 
odzieży. Tel. 22-73-53.
_______ ____________________ g-94013 
SPÓŁKA akcyjna posiadająca w 
Krakowie pomieszczenia biurowe, 
magazynowe o uzbrojony teren, na- 
wiąże współpracę. — Oferty 94130 
„Prasa” Kraków, Wielopole 1.

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy­
najmowanie — Mańkowski — Stra- 
dom 5.___________________________
BIELSKO — BIAŁA — centrum! — 
Mieszkanie 73 mi — sprzedam lub 
zamienię na Kraków. Kraków — tel. 
37-91-05.g-28477 
INTERLOCUM — natychmiastowe 
wynajmowanie mieszkań. — Tel. 
33-33-21.  g-94126
PIASKI Nowe! Ż pokoje — zamie­
nię na podobne, Krowodrza, Śród­
mieście. Tel. M-4S-10, godz. 8—15. 
____________________________ g*2881g
DWUPOKOJOWE, centrum .także na 
biuro — sprzedam. Tel. 34-24-70, 
POWRACAJĄCY zamieni pokój z 
kuchnią w Śródmieściu na 2—3 po­
koje. Tel. grzecznościowy 22-26-15, 
(11—15)._______ ■ ,____________ g-27317
MIESZKANIA — parcele, szeroki 
wybór poleca pośrednictwo Kraków, 
Solskiego 18, tel. 21-80-28, i Stew- 
ska 17, tel. 12-88-81._____ _
SPRZEDAŻ — kupno — wynajmo­
wanie, Słowackiego 38.____________
84 M«, 3 pokoje z kuchnią, zamienię 
na 3 oddzielne, I. II p. Wiadomość: 
Wandy 6/10.__________________g-M2O8
LOKALU w okolicach centrum, oik. 
20 mi — poszukuję Teł. 37-18-08, (18— 
20),__________________________g-27802
LOKAL użytkowy 100 mż do wyna- 
jęcia. Tel. 21-65-48 (11—17).

Cement, beton 
najtaniej kupisz 

tel. 11-16-96 
Kraków 

ul. Powstańców 5® 
g-28358

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania, parcele — po­
średnictwo — Mańkowski — Stra- 
dom 5.___________________ ________
NIERUCHOMOŚCI — pośrednictwo 
„Kerberos”, ul. Bitwy pod Lenino 1, 
tel. 21-74-40, ___________g-93378
TANIO sprzedam W Niepołomicach 
18 a budowlanych, 91 a budowlano- 
przemysłowo - rzemieślnicze. — Nie- 
połomice, Młyńska 2 a.____________
RABKA! Dom dwurodzinny, ogród 
— tanio. Także Inne nieruchomości 
w Babce. Kraków, teł. 34-34-70.
___ _____________ __________g-38309 
DOMY,“mieszkania — pośrednictwo 
— Mańkowski — Stradom 5 — tel. 
21-77-90.___________________________
POŚREDNICTWO — kupno, sprze­
daż. Rynek Główny 33, tel. 21-12-90. 
____ __________ _ d-777 
DOM letniskowy w Stróży — sprze­
dam. Tel. 21-56-39,___ ________ g-27781
SPRZEDAM 1,23 ha, 0,28 ha — przy 
trasie Kraków — Proszowice 5 km 
za Kocmyrzowem. Możliwość budo­
wy i zamieszkania podczas budowy 
Wala, Kraków, Kazimierzowskie 9/1S.

S-9372S

* PARKIETY-—układa, cykliiiuje.' la- 
kieruje. Kurdziel Ś6-96-16 D-652
• CYKLINOWANIE, układanie. Klara. 
37-85-97 g-25753
• CYKLINOWANIE. Tal 44-97-83 

g-23781
• MONTAŻ anten RTV. Tal 37 11-64.

g -2582-0
• CYKLINOWANIE. lakierowanie.
Tel. 55-49-57 g-24474
• CZYSZCZENIE dywanów 12 -24-40. 

g-25976
• WIEDEŃ. Paryż, RFN. Berlin Zacho­
dni. Wiochy■—„VICTOR" Kraków, teł. 
33-92-19. 33 -12-62. Komfortowy auto 
kar — video. TV. bufet g-26034
ą CYKLINOWANIE. 12-68-49, g 249Ó7
• SZYBKO, ianio. solidnie --przestraja ■ 
nie telewizorów, sprzętu rideo Tel 
56-20-92 g-24870
• VIDEOBAJT— przestrojenie telewi­
zorów na secam/pal u klienta Tel. 
22-15 84,(9-13) g-24808
• ,,VIDEOKING”-—videofilmow«nie. 
11 77-92 g-25590
* „M-5 VIDEO" filmówanie kamerą. 
Tel 11 55 28 g-25681
• KOMPLEKSOWE adaptacje stry­
chów, mieszkań, ocieplani® sufitów, 
wod kan co Opozda Tel 12 94-11
- - - _ , • D-641
• ELBOM—VI0e0 Przestrajanie tele­
wizorów na secam — pal w godz. 11 16 od 
poniedziałku do czwartku Tylko do końca 
sierpnia Kaseta yideo dla każdego klienta. 
Te! do 1008 56 0590od 1308 22 21 95

• HAKI holownicze —montuje szybko i 
solidnie Wypożyczalnia Przyczep Mace­
dońska 9 (dojazd Kamieńskiego, Mal- 
borska, Dauna) D 590
• AUTORYZOWANY zakład konserwa 
cji antykorozyjnej samochodów osobo­
wych, dostawczych Kołaczek. Tel 78- 
-25 87 d 487
♦ NAJTAŃSZE zestawy satelitarna, 
anteny RTV - montaż, gwarancja — 
Złotek, tel. 83-88-30. g-2616J

poszukuje lokali
w dobrych 
punktach 

handlowych

oraz dużych 
pawilonów

Tel. 33-69-55
i sklep, ul. Prądnicka 95 |g g-28124 |

lub

TASIEMKI do drukarek komputero­
wych regeneruje „BARBAKAN” — 
tel. 66-03-27,K-4212
WIZOWANIE — RFN. Szwecja, Nor­
wegia, Holandia, Dania. W Bryta­
nia. Składamy wnioski bezpośrednio 
w ambasadach bez pośrednikw Prze­
wozy do Paryża. Lyonu 25 miast 
RFŃ-u, Belgii, Holandii. Wiednia. — 
Ubezpieczenia. Zapewniamy miłą i 
sprawną obsługę — zapraszamy. — 
Centrum Turystyki „BAŁT - TUR” 
— Kazimierza Wielkiego 43. 33-49-69. 
J. Lea 20, 34-44-72 800-1600._________ _
ZABIORĘ pod koniec miesiąca do Mo­
nachium 3 osoby. Tel. 43-02-42, wie- 
czorem.______________________gr28042
PRZEJAZDY: Paryż, Lyon, Berlin, 
Norymberga wycieczki: Turcja 580’000 
Berlin 150.000, Wiedeń 2 dni 240.000 -- 
„Unitour” Kraków, Stachiewicza 3, 
tel. 37-41-94, 22-82-34, 66-33-63 (9—16).

gk-94160

IKO ARMOUR GLASS SHINGE1.S
kanadyjska dachówka bitumiczna

—- bardzo dobra Izolacja cieplna .
% -—niepalna Z*
z! — lekka, estetyczna i kolorowa
A —- łatwa w montażu

— trwała, nie wymaga konserwacji 
tylko w sklepie chemicznym

Nowy Sącz. ul. Matejki 15a. tel. 232-48 g

PP PRACOWNIE KONSERWACJI ZABYTKÓW 
w Krakowie, ul. Miodowa 41. skrytka pocztowa 160 

odda w dzierżawę zabytkowe piwnice 
o pow. 260 m*

przy pl. Wita Stwosza 2 w Krakowie
Oferty należy składać pod w.w. adresem od dnia ukazania się 

ogłoszenia przez 14 dni.
K-4524

amimmiimimimiimiiinmiiiimmimiimiimmmiimimiiiiiinin
TOWARZYSTWO WIEOZY POWSZECHNEJ

I ORGANIZUJE I
Ss • e SSS kursy języków obcych s
B — angielski

— niemiecki
— — francuski

— włoski
— szwedzki
— hiszpańskiMl Zfffl

dla początkujących 1 zaawansowanych 
oraz przygotowujących się do egzaminu państwowego

= WPISY:
2 ” w Śródmieściu — w okresie od 3 do 27 września 1990 r., po- s

niedziałki. wtorki, środy, czwartki w godz. 12—14 i 15.30— 
17.30 w Zarządzie TWP. ul. Basztowa 15. IV p.

■ w Nowej Hucie — w okresie od 3 do 26 września 1990 r., po­
niedziałki. środy w godz. 16—18 w XI LO Nowa Huta, os. 
Teatralne 33
w Prokocimiu — w okresie od 3 do 27 września 1990 r., po­
niedziałki, wtorki, środy, czwartki w godz. 16—18. w Osie­
dlowym Ośrodku Wiedzy Prokocim, ul. Kurczaba 7/42

Ilość miejsc ograniczona!
inne kursy

~ —- bhp
™ ™ kosmetyczny
S — kroju i szycia
S — robót ręcznych

— racjonalnego żywienia
“ Wszelkie informacje w Zarządzie Krakowskim TWP, ul. Ba- S
S sztowa 15. IV p.. od poniedziałku do piątku w godz. 9—14.
E K-3940 =
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiimimiir
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KRONIKA MRRKOWSKa
Od wczoraj działają nowe urzędy w Krakowie, Myślenicach i Proszowicach. Konieczne dwa szczeble

Ślub w gminie, nowe nazwisko w rejonie
W poniedziałek weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów 

w sprawie powołania urzędów rejonowych administracji pań­
stwowej, których w całym kraju jest ponad 250. W naszym wo­
jewództwie będą pracowały ostatecznie trzy urzędy rejonowe (co 
jest zgodne z decyzją Sejmiku Samorządowego, gdyż koncepcje 
wojewody były nieco inne) — w Krakowie, Myślenicach i Pro­
szowicach.

„To nie jest rozbudowywanie ad­
ministracji — mówi Mirosław 
Stec — pełnomocnik rządu ds. sa­
morządu terytorialnego. — W miej­
sce bowiem jednej scentralizowanej 
struktury stworzono dwie; samo­
rządową (reprezentującą intere­
sy lokalne) i rządową (interes o- 
gólny, całego państwa), W ramach 
tych struktur konieczne są dwa 
szczeble, by zachować zasadę dwu­
instancyjności (aby było gdzie się 
odwołać). W przypadku struktu­
ry samorządowej jest to gmina ł 
Sejmik z kolegium odwoławczym, 
a administracja rządowa to wo­
jewoda i rejon.

Nie oznacza, to iż wszystkie spra­
wy mieszkańcy gmin muszą za­
łatwić wyłącznie w trzech miej­
scach w województwie Otóż -» 
wczoraj — jak powiedział Jerzy 
Miller dyrektor Wydziału Or­
ganizacji i Nadzoru UW, wójtowie 
burmistrzowie, lub prezydenci s 
większości spośród 39 gmin pod­
pisali porozumienie w sprawie 
przekazania kompetencji w dół.

Siwki nie znają uchwał

Czysty woźnica, pojazd i koń
„Każdy turysta idąc ulicą Grodzką, zwłaszcza w ciepły dzień, czuje.

że idzie tą ulicą” — takie zdanie padło w trakcie ostatniej ,esji RM, 
gdy zatwierdzano zarządzenie dotyczące wprowadzenia regulaminu korzy-
stania przez dorożki konne z wjazdu i postoju w centrum miasta, głów­
nie w rejonie Rynku Głównego.

Od lat bowiem nie można było 
wyegzekwować (bo też i nikt się do 
tego nie wziął), aby powożący do­
rożkami, omnibusem, czy innymi 
pojazdami zaprzężonymi w konie 
zachowywali nie tylko czystość 
własnego pojazdu, ale również 
jezdni. Od czasu do czasu można 
zresztą zobaczyć (niedawno w o- 
kolicy „Wierzynka”) jak zagranicz­
ni turyści fotografowali nie zabyt­
ki, tylko to „co koń narobił” na 
Drodze Królewskiej — bo w tym 
miejscu to wydawało się im nie­
zwykłe

Tak więc obecnie regulamin do­
kładnie określa, co winien robić 
właściciel pojazdu konnego: musi 
uzrskać zezwolenie na korzystanie

Zamiast na Kleparz — 
na Starowiślną

Od kilku miesięcy przy ul. Sta­
rowiślnej 12 funkcjonuje komis 
odzieży dziecięcej. Wie o nim nie­
wielu krakowian, bo mieści Się 
on w sklepie... „Cepelii” Obok 
kilimów strojów krakowskich czy 
serwet kupić więc tu można dzie­
cięce nowe przeważnie tub uży­
wane fatałaszki. A kupuje się 
inaczej, niż na kleparskim stra­
ganie... -

Dodatkową atrakcją jest to. że 
nie leżą one na półkach, lecz 
można w nich przebierać wynaj­
dując odpowiedni ciuszek dla 
swojej pociechy.

W sytuacji, gdy nowe rzeczy 
dla małolatów kosztują już dzie­
siątki lub nawet setki tysięcy zło­
tych komis w którym nabyć 
można sweterek czy spodenki za 
5—10 tys jest dla wielu mam 
placówką bardzo potrzebną i atrak­
cyjną. Tym bardziej że w tym 
samym miejscu sprzedać może to, 
z czego pociecha już wyrosła...

(bar)

240 pożyczek na indywidualną działalność. W Krakowie ponad 9 tys. bezrobotnych

Na tysiąc osób oczekuje wojsko
W ciągu ostatnich kilku dni w rejestrach bezrobotnych Rejono­

wego Biura Pracy w Krakowie przybyło około tysiąca osób i o- 
becnie jest ich 9209 (w tym ponad połowę stanowią kobiety). 
Wśród tych, którzy nie mogą znaleźć zajęcia dominują pracownicy 
umysłowi, coraz więcej jest także absolwentów szkól średnich i 
wyższych (prawie 1500 osób).

Ozhacza to, iż część (najprostszych) 
spraw można będzie załatwić na 
miejscu, czyli tak jak dotychczas. 
Dotyczy to m. in. uzyskiwania pra­
wa jazdy, rejestracji pojazdu, za­
wierania ślubów, itd. Gminy prze­
jęły głównie część spraw zwią­
zanych z: geodezją i gospodarką 
gruntami, nadzorem budowlanym i 
komunikacją.

Zaznaczono przy tym, iż kierow­
nik rejonu będzie i tak nadal zo­
bowiązany do nadzoru nad „rze­
telną obsługą mieszkańców bez 
względu czy to będzie w gminie, 
CZV w samym urzędzie rejonowym". 
Jeśli stwierdzi się niedociągnięcia 
w konkretnej gminie, w następnym 
roku kompetencje jej mogą zo­
stać poważnie ograniczone. Ponadto 
np. nadzór budowlany i sprawy 
geodezyjne wymagają kadr o wy­
sokich kwalifikacjach i te gmi­
ny. które do końca roku nie po­
starają się o odpowiednio przy­
gotowane osoby stracą w tej dzie­
dzinie uprawnienia, chociaż po­
przednio „prowadzono te sprawy 

s postoju na określonym terenie, 
konieczna jest tzw. karta woźnicy 
(uprawnienie do kierowania pojaz­
dem konnym), a sama dorożka ma 
być oznaczona na zewnątrz (nazwi­
sko i imię właściciela, adres, itp.) 
Zaznaczono przy tym, iż „ubiór 
woźnicy ma bvć czysty i nawią­
zywać do tradycji, czysty powinien 
być także pojazd i koń” — co wy- 
daje się być może oczywiste, ale 
wystarczy przejść się na Rynek 
Główny by zobaczyć, Iż tak nie 
jest. Ponadto na woźnicach spoczy­
wa obowiązek bieżącego usuwania 
nieczystości po koniach. Zapowie­
dziano przy tym, iż osoby nie sto­
sujące się do regulaminu będą po­
zbawiane koncesji.

Na obecny wizerunek miasta 
składają się bowiem także takie 
„drobiazgi" jak odrapana doroż­
ka, brudne koce, wymięci woźnice 
i końskie... Na zarzut, iż nie jest 
to dla Krakowa sprawa najważ­
niejsza, można odpowiedzieć: być 
może, ale można ją załatwić w 
tniarę szybko i to bez nakładów 
inwestycyjnych z miejskiej kasy.

PS. Podobną uchwałę podjęła Ra­
da Miasta w 1883 roku. (J. Św)

Oddział Pomocy 
Doraźnej 

w Niepołomicach 
w nowej siedzibie

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdro­
wotnej nr 2 w Nowej Hucie in­
formuje, że filia Oddziału Pomo­
cy Doraźnej w Niepołomicach 
zostaje z dniem 29 bm. o godz. 
11 przeniesiona z budynku przy 
ulicy Myśliwskiej 27 do obiek­
tu przy ul. Zwycięstwa 8.

Numery telefonów pozostają 
bez zmian.

nie około tysiąca osób (w tym 150 
absolwentów) w zawodach budo­
wlanych, W minionych kilku 
dniach podjęło pracę — za po­
średnictwem Biura — 67 bezrobot­
nych w tym 13 absolwentów.

Od początku roku udzielono już 
ponad 240 pożyczek dla bezrobot­
nych chcących rozpocząć działal­
ność na własny rachunek — na 
co Biuro wydało już ok. 3.3 mld 
złotych. Dwa razy tyle otrzymały 

właśnie tymi siłami". Tym ezego 
nie załatwi się w gminie będzie 
musiał zająć się urząd rejonowy, 
w ramach którego ma działać: 
„policja” sanitarna, ochrony śro­
dowiska, architektoniczna, geode­
zyjna. W rejonie pozostaną pro­
blemy: scalania i wywłaszczania 
gruntów, biura pracy, sprawy 
związane ze strażą pożarną, pra­
wem wodnym itd. Tu trzeba bę­
dzie wnioskować o zmianę nazwi­
ska i starać się o uzyskanie wszel­
kich decyzji „o dużej wadze” (in­
formacje o tym co można załatwić 
w gminie uzyska się już na miej­
scu).

Wczoraj także wojewoda wrę­
czył nominacje nowo powołanym 
kierownikom, Urzędów Rejono­
wych. W Krakowie został nim 
(p.o.) Eugeniusz Roganowicz, któ­
ry ma 52 lata i pracował w biu­
rze projektów. W Myślenicach po­
wołano Ryszarda Kalisza, inży­
niera geodetę, natomiast w Pro­
szowicach urzędem ma kierować 
Jerzy Drożdż, absolwent AGH. 
były pracownik „Biprostalu” a 
ostatnio parający się działalnością 
(handlową) na własny rachunek.

Przypomnijmy jakie tereny obej­
mują poszczególne urzędy.

A Rejon I z siedzibą w Krako­
wie (al. Słowackiego 20) obejmuje: 
Alwernię, Biskupice, Czernichów. 
Drwinię Gdów. Gołczę. Iwanowi­
ce, Jerzmanowice-Przeginię Kłaj. 
Kócmyrzów-Luborzycę, Krzeszo­
wice, Liszki, Michałowice. Mogila­
ny. Niepołomice Skałę. Skawinę, 
Słomniki. Sułoszową. Świątniki 
Górne, Trzyciąż. Wieliczkę. Wiel­
ką Wieś, Zabierzów i Zielonki.

A Rejon II znajduje się w My­
ślenicach (Rynek 27a) 1 należą do

Siedem dni w policyjnych raportach

Zniknęły cztery barany
W minionym tygodniu — jak informuje komisarz Zygmunt Tom­

czyk z Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie — zanotowano 
w naszym regionie 12 rozboi, 1 pobicie, 170 włamań (w tym do 68 
samochodów. 13 mieszkań i 35 sklepów) oraz 113 kradzieży. Było 
także 6 oszustw, a Pogotowie Policyjne interweniowało 1128 razy. 
Prokuratorzy na wniosek policji zastosowali areszt tymczasowy wo­
bec 20 podejrzanych. Zlikwidowano także 1 melinę handlu alkoho­
lem.

24 bm przed północą policja o- 
trzymała sygnał o włamaniu do 
sklepu mięsnego przy ul. Grottgera 
3. Gdy na miejscu zjawił się radio­
wóz policjanci zobaczyli rozbitą 
szybę w drzwiach wejściowych, a 
przed sklepem zataczającą się ko­
bietę z konserwami (golonka, gu­
lasz wołowy) i leżące buty. Właści­
ciel obuwia, w skarpetkach, buszo­
wał natomiast wewnątrz i również 
był pijany Tadeusz W, (ma 34 lata) 
został tymczasowo aresztowany, * * 
wobec jego wspólniczki — o 3 lata 
młodszej — zastosowano policyjny 
dozór.

Po raz pierwszy od tygodnia zna­
cząco wzrosła natomiast liczba ofert,
gdyż było ich już ponad 2390, z 
tym żc w zdecydowanej większo­
ści (ponad 99 procent!) dotyczyły 
stanowisk robotniczych. Tylko co 
dziesiąta z propozycji skierowana 
była do kobiet poszukujących za­
jęcia. Około 170 ofert było w ra­
mach tzw. orać interwencyjnych 
ale iednocze.śnie np. Wojtków# Za­
kłady Budowlane poszukują obec­

Jak uzyskać 
uprawnienie?

We wczorajszym „Dzienniku” po­
daliśmy kto jest uprawniony do 
bezpłatnych przejazdów w komuni­
kacji miejskiej. Wśród osób korzy­
stających z takiej możliwości są 
również niektórzy inwalidzi narzą­
du ruchu (kończyn górnych) I i II 
grupy posiadający emblemat inwa­
lidy narządu ruchu wydany przez 
Wydział Zdrowia.

Jak się dowiedzieliśmy wszelkie 
informacje dotyczące uzyskania tego 
emblematu • można uzyskać do 31 
sierpnia w godzinach od 8 do 18 w 
pokoju 21 Urzędu Wojewódzkiego 
przy ul. Basztowej 22 (telefon 
160-386).

krakowskie zakłady (w sumie ok, 
70 firm, w tym w ostatnim tygod­
niu sześć), które zobowiązały się 
do stworzenia 439 dodatkowych 
miejsc pracy.

Dotychczas na zasiłki przezna­
czono już prawie 4 mld złotych, a 
wypłacono je 9 tys. osób.

W tych dniach kilka przedsię­
biorstw zasygnalizowało planowaną 
redukcję zatrudnienia, która ma 
objąć w «umie ponad 620 pracow­
ników. Dotyczy to m. in. Kra­
kowskich Zakładów Sodowych (w 
likwidacji), a także Krakowskiej 
Spółdzielni Cukierniczej (13 absol­
wentów), Wytwórni Sprzętu Ko­
munikacyjnego (140 osób), oraz Za­
kładów Sprzętowo-Transportowych 
Budownictwa Kolejowego PKP (43 
osoby). (J.Sw) 

niego: Dobczyce, Myślenice, Pcim, 
Raciechowice, Siepraw, Sułkowi­
ce, Tokarnia i Wiśniowa.

A Rejon III z siedzibą w Pro­
szowicach (ul. 1 Maja 12) obejmu­
je: Igołomię-Wawrzeńczyce, Koniu­
szę, Nowe Brzesko, Proszowice i 
Radziemice

Wprawdzie urzędy działają od 
wczoraj, ale radzimy jeśli ktoś 
nie ma „sprawy nie cierpiącej zwło­
ki”, aby nieco się wstrzymać, gdyż 
np. w Krakowie biuro zajmuje — 
na razie — dwa skromne pokoje 
na IV piętrze, a kłopoty są także 
w innych rejonach. Niemniej za­
powiedziano, iż „mieszkańcy będą 
już przyjmowani”. (J. Św.)

„Goniec Gminny” 
dla aktywnych

Ile dzieci ma krakowski woje­
woda? Jaka jest struktura nowego 
Urzędu Wojewódzkiego? Kto został 
burmistrzem, lub wójtem? Czy w 
piśmie urzędowym najpierw poda- 
jemy nazwisko czy imię? Ile zara­
bia burmistrz Skawiny? Na te i in­
ne pytania można znaleźć odpowiedź 
w wydanym właśnie pierwszym 
numerze „Gońca Gminnego”.

Miesięcznik ten wydany przez UW 
rozchodzi się na razie „w obiegu 
zamkniętym” (nie ma go w kio­
skach) a skierowany jest do rad­
nych, urzędników i wszystkich 
„aktywnych ludzi w gminach”. 
Pierwszy „Goniec” wyszedł w na­
kładzie tysiąca egzemplarzy, a jeśli 
w przyszłości gminy zechcą party­
cypować w części kosztów wydawa­
nia być może pismo będzie pow­
szechnie dostępne. (J. Św.)

Do Mirosława C., który ok. go­
dziny 23 stał na przystanku tram­
wajowym przy pl. Bohaterów Getta 
podeszło dwóch mężczyzn. Jeden z 
nich chwycił go nagle za rękę i 
ściągnął zegarek „Seiko”, Poszkodo­
wany rzucił się w pościg za zło­
dziejem i zatrzymał tego, który się 
przyglądał. Na drugi dzień policja 
dotarła do bezpośredniego sprawcy 
„zuchwałej kradzieży” 41-letniego 
Andrzeja S. Zegarek usiłował rów­
nież ukraść 15-letni Mariusz J„ 
którego złapała policja na giełdzie 
samochodowej w Balicach. Również 
nieletni: 15-letni Paweł W. 1 o rok 
młodszy Grzegorz O. nie cieszyli się 
długo cudzym portfelem (z 18 tys. 
złotych), gdyż zatrzymano ich na 
Rynku Kleparskim.

Nieco większą „zgubę” zgłosił na­
tomiast Mieczysław Z„ któremu z 
pastwiska w Mydlnikach — w so­
botę — zniknęły cztery barany. 
Stratę wycenił na około 600 tysięcy 
złotych.

Niebezpiecznie było w minionym 
tygodniu na drogach województwa, 
gdyż doszło do 33 wypadków, w 
których zginęły 3 osoby, a 40 zosta­
ło rannych. . Policja zatrzymała 
również 23 nietrzeźwych kierow­
ców. ! (J. Św.)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

A W Teatrze Bagatela, dziś o
godz. 19 spektakl baletowy „Haole” 
w wykonaniu Douglasa Dunna.

A W Galerii „Janart” przy ul. 
Waryńskiego 3 — czynna jest wy­
stawa „Fotografie 1980—1989” Sta­
nisława Markowskiego.

A Teatr KTO organizuje gimna­
stykę wyszczuplającą — Aerobic. 
Informacje ul. Gzymsików 8, co­
dziennie w godz. 11—15 (teł. 
33-89-47).

A W „Pałacu pod Baranami” 
prowadzone będą kursy języka 
angielskiego i niemieckiego dla do­
rosłych i dzieci (także konwersa­
cje). Zapisy od 3 września, w pok. 
37 (pon. środy i piątki).

A W Domu Harcerza przy ul. 
Lotniczej 1 dziś o godz. 10 — ścież­
ka zdrowia. Godz. 11 30 — gry kom­
puterowe. Godz. 13 — makrama.

A W Galerii Klubu MPiK przy 
Małym Rynku 4 czynna jest wy­
stawa malarstwa i rzeźby artystów 
niemieckich.

A W Zbiorach Czartoryskich do 
końca września można oglądać wy ­
stawę „Surtout de table” —■ srebra 
stołowe.
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PRZECHODNIE

Widzialność i 
warunki drogowe 
dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna ko­
rzystna, stan sa­
mopoczucia i 
sprawność psy­
chofizyczna utrzy­

mają się w fizjologicznej równo­
wadze.

Dyżury

APTEKI: Rynek Główny -42 — 
tel 22-23-71, Długa 88 — tel. 
33-42-90, Krakowska 1 tel 
22-19-98, Pstrowskiego 94. tel 
66-69-50, Kozłówka — tel 
55-51-87, Kazimierza Wielkiego 114 
— tel. 37-44-01, Centrum C bl. 6, 
tel. 44-17-19 Centrum A bl 3 — 
tel 44-17-36 Skawina Słowackiego 
5 Myślenice, Żeromskiego 10

punkt informacji aptecz 
NEJ: tel. 11-07-65 - czynny 8—15 
Po godz 15 informacji udzielają 
apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków: zachorowania i przewo­
zy: 22-29-99, centrala 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99, Rynek Pod­
górski: 56-59-99. Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99, Białoprąd- 
nicka 8- 34-39-99 Skawina: 999 
76-14-44, Prokocim: Teligi: 55-59-99 
Wieliczka: 78-12-89, alarmowy: 999 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99, 
206-20 Proszowice: 9. Jerzmano­
wice: 384, 48 Niepołomice: 198. 
21-02-09 Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ — Ko­

pernika 40 CHIRURGII URAZO­
WEJ — Kopernika I9a, CHIRUR­
GII DZIECI - Nowa Huta, LA­
RYNGOLOGICZNY, UROLOGICZ­
NY - Prądnicka 35, OKULISTY­
CZNY - Witkowice MYŚLENICE, 
Szpitalna 2 PROSZOWICE, Koper­
nika 2; inne oddziały szpitali wg 
rejonizacji.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA- 
UFANIA; 988 — czynny w godz 
34-19

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz 16—22

TELEFON INF. INSTYTUTU ON­
KOLOGII: 21-00-60 — czynny w 

'godz. 10—11.
NAGŁA POMOC LEKARSKA 

lekarz? specjalistów: 66-»0-00 — 
czynna w godz 9- -21 30

TELEFON ZAUFANIA DLA LU 
DZI Z PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM; 56-46-80 — czynny w godz 
15—20.

MIĘDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3 .tel. 37-55-75. czyn­
na w godz. 7—20.

Teatry ’

MASZKARON (Scena Wieża Ra­
tuszowa) — 21: „Wenecjanka”.

MUZYKA 
W STARYM KRAKOWIE

Biuro Wystaw Artystycznych, pl. 
Szczepański 3a, godz. 21 — Ensem­
ble M W 2, kier. art. Adam, Ka­
czyński.

Z kroniki wypadków
Na ul. Lilii Wenedy „fiat 125p" 

zderzył się z motocyklem „suzu­
ki”, którego kierowca Jarosław L. 
i. 21, zam. ul. Wallenroda 53 do­
znał urazu nogi. Ą Na ul. Staro­
wiślnej samochód „star” potrącił 
nietrzeźwego Jana K. 1. 38, zam. 
Centrum „B” 4. Doznał on urazu 
głowy i pęknięcia czaszki. Ą Na 
ul. Grzegórzeckiej samochód „sko­
da” chcąc uniknąć zderzenia z 
„fiatem 125p” zjechał z jezdni i 
uderzył w słup. Pasażerka „skody” 
Małgorzata P. 1. 42, zam. ul. San­
domierska 5 odniosła obrażenia 
głowy i twarzy.

Rozpoczął się sezon 
na kukurydzę. Na 
placach targowych za 
jedną surową kolbę 
amatorzy tego przy­
smaku płacą 200— 
500 zł. Cena już ugo­
towanej dochodzi do 
1700 zł.

■ *
Czy jest jakieś po­

dobieństwo między ko­
szem do gry w koszy­
kówkę, a koszykiem 
na zużyte bilety w 
pojazdach MPK? O- 
wszem — jest i to du­
że. Większość koszy­
ków w autobusach i 
tramwajach również 
nie posiada dna...

' * ,
Dancing bar „Ma- 

xime” przy ul. Flo­
riańskiej doszedł do 
wniosku, że przydało­
by się karmić kraka-

Notujemy
wian nie tylko w no­
cy, ale także w dzień. 
W związku z tym a- 
ruchomił dodatkową 
działalność gastrono­
miczną w godz. 10—17, 
oferując w tym czasie 
nie tylko barszczyk, 
maczankę. czy kurczę 
(po polsku i wie­
deńska). ale także 40 
proc, bonifikaty.

*
Za paczkę .papiero- 

■ wych serwetek ro­
dzimej produkcji 
przychodzi. obecnie 
płacić od 2500 zł 
wzwyż. W DT ..Kra­
kus”. natomiast ku­
pić można — nie tyl­
ko na stoisku gospo­

Kina
APOLLO: „Cocktail” (USA 18 

1.) — 16, 18, .Seks kłamstwa i 
kasety video” (USA 18 1.) — 20, 
KIJÓW: „Krwawy sport” (USA 15 
1.) — 16.15, .Upiór w operze” (USA 
18 1.) — 18 „Dziewięć i pół tygod­
nia” (USA 18 1.) - 20, PASAŻ: 
„Missisipi w ogniu” (USA 18 1.) — 
10.30 17, „Porno” (poi. 18 1.) — 9, 
12.45, 15.30, „Emmanuelle” (fr. 18 1.) 
— 14.15, 19.15 PODWAWELSKIE: 
„Cobra” (USA 15 1.) - 17, ŚWIA­
TOWID: „Parszywe dranie” (USA 
15 1.) - 16, „Matador” (hiszp. 18 
1.) - 18, „Kuzyni” (USA 15 1.) — 
20, ŚWIT: „Akademia Policyjna V” 
(USA 15 1.) —■ 16.15, 19.45, „Krwa­
wy sport” (USA 18 1.) - 18, UCIE­
CHA: „Prawo odwetu” (USA 15 1.) 
— 15.45, 20.15 „Kuzyni” (USA 15 
1.) - 18, WANDA: „48 godzin” 
(USA. 15 1.) - 14.15, „Zabójcza broń 
2” (USA 15 1.) - 16, 20.15, „Rain 
Man” (USA 15 1.) - 18. WARSZA­
WA: „Żółta gorączka” (USA 15 1.) 
— 16, „Cohen i Tatę” (USA 18 L) 
— 18, „Czarownica” (USA 18 1.) — 
20, WOLNOŚĆ: „Kto wrobił króli­
ka Rogera” (USA 12 1.) - 10, 12, 
16; 18, „Niebezpieczne związki” 
(USA 18 1.) - 20. WRZOS: „Głupcy 
z kosmosu” (ang. 12 .1.) —15, „Nie­
śmiertelny” (ang. 15 1.) — 17, 
„Moonraker — James Bond” (USA 
15 1.) - 19.15, ZWIĄZKOWIEC:
„Pojedynek na szosie” (ang. 15 1.) 
- 16.30, „Wielki wyścig” (ang. 15 
1.) — 18.15.

PROGRAM I
8.00 „Dzień dobry”., 9.00 Wiado­

mości poranne. 9 10 Teleferie: .„La­
mus”. 9 45 Kino teleferii: „Ta­
jemnicza wyspa” (10). 10.10 „Wi­
cher czasów” (8). 16.45 Program 
dnia. 16.50 Teleexpress 1710 Stu- 
di< sport — mistrzostwa Europy 
w lekkiej atletyce — Split '90. 
19.10 Kino teleferii: „Wiewiórcze 
opowieści”. 19.30 Wiadomości 20.00 
Spotkanie z ministrem J. Kuroniem. 
20.10 Studio sport - mistrzostwa 
Europy w lekkiej atletyce — Split 
'90 21 00 „Wiche, czasów” (8). 21.55 
.Teraz” - tygodnik gospodarczy. 
22.25 Studio dni sierpniowych. 22.40 
Jacek Kaczmarski w Olivh — 
fragmenty koncertu. 23.20 Wiado­
mości wieczorne.

PROGRAM H
7.55—11.00 Telewizja śniadanio­

wa. 15.00 Powitanie 15.10 .Dooko­
ła świata" — ..U Masajów”. 15.40 
,Z wiatrem i pod wiatr” - ma­
gazyn żeglarski 16 00 „Kontakt 
TV”. 17 00 „Historia Hollywoodu” 
(8). 18.00 Kronika 18.30 Modlitwa 
wieczorna przed Matką Boską Pie­
karską. 19 00 .Ballada o ścinaniu 
drzewa” — nowela filmowa 19.30 

Klejnoty kultury” — Wzgórze 
tumskie” — film dokumentalny. 
20 00 Przeboje B Kaczyńskiego: K. 
Penderecki w Łańcucie 21 00 Wy­
wiady Ireny Dziedzic”. 21 30 Pano­
rama dnia 21 45 Non stop kolor: 
„Purpurowy deszcz" - film pro­
dukcji USA. 23.35 Komentarz dnia.

RAI UNO
9.00 „Złoty wodospad” — serial. 

9.30 „Książę żaba” — bajka. 10.10 
„Żelazny kapitan” — film fab. 
11.55 Prognoza pogody. 12.00 
Dziennik. 12.05 „Tam i z powro­
tem przez Beverly Hills” — se­
rial. 12.30 Zupa i orzeszki — 
progr. rozr. 13.30 Wiadomości. 
13.55 Trzy minuty o... 14.00 Że­
gnaj fortuno. 14.15 „Wspaniały 
awanturnik” — film USA. 15.45 
„Madame Bovery” — serial. 16.50 
Mistrzostwa Europy w lekkiej 
atletyce. 19.50 Prognoza pogody. 
20.00 Dziennik, 20 40 Program 
przyrodniczy. 21.30 „Bi i Ba” — 
komedia wł. 22 30 Dziennik. 22 40 
II część filmu. 23.10 Nocny rock. 
24.00 Dziennik. 0.10 Północ i oko­
lice.

Radio Kraków
5.30 Co1 niesie dzień. 16.00 Studio 

na Szlaku — prew. B. Bronikowska 
i A. Starzec. W programie: koncert 
Zbigniewa Seiferta, w kręgu mu­
zyki country, piosenki na życzenie. 
Ok. godz. 18.45 Powieść radiowa, 
prezentacja grupy „Genesis”, filmo­
we projekcje Romana Włodka.

darczym, ale także na 
odzieżowych — cał­
kiem porządne ra­
dzieckie serwetki w 
cenie 1200 , zł za 100 
sztuk. Nie. wiedzieć 
czemu me cieszą się 
one jednak powo­
dzeniem. Czyżby się 
ile kojarzyły?

*
W hali sztucznego 

lodowiska na Grze­
górzkach, udostępnio­
nej w części handlu­
jącym. otwarła nie­
dawno swe stoisko 
firma oferująca ho­
lenderskie cebulki 
pięknych kwiatów. 
Towar ten jest, w 
znacznej części wy­
kupywany przez kup­
cowe z Kleparza, któ­
re odsprzedają go da­
lej. tyle ze po kilka­
krotnie wyższej cenie.

(i)


